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زمــان چندانی از ایــن گفته مدیر 
کل محیط زیســت که گفت:»باید 
نگرانــی ها در زمینــه انتقال آب 
از ســیریک به اصفهــان برطرف 
شود«که خبر احتمال برکناری او از 
سمتش در فضای مجازی پیچید...  
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نبرد فوتبالیست های  
شهرداری بندرعباس برای 

ماندن در لیگ

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
بندرعباس در هفته  شــهرداری 
بیســت و ششــم و پایانی لیگ 
دســته دو فوتبال باشــگاه های 
کشــور به دیدار شهدای رزکان 

البرز میزبان خود می رود.  

خاک غریب
?.......گروه فرهنگ

آفت شهرت
در نوجوانی، رفتــار بزرگان خصوصا 
آنان که شــهره ی شهر بودند را زیر 
نظر داشتم. برخی از آنها به کارهای 
ناســفته ای چون ورق بازی و عرق 

خوری می پرداختند. 

ندای هرمزگان - گروه اقتصاد
طی جلسه گردهمایی فرماندهان ارشد پدافند غیر عامل مناطق 
ویژه نفتی به میزبانی شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس، حکم 
فرمانده ارشــد پدافند غیرعامل، مدیریت شــرایط اضطراری و 
HSE صنایع غرب بندرعباس توســط ســردار دکتر غلامرضا 
جلالی، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور بــه علیرضا 

جعفرپور مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.
به گزارش ندای هرمزگان ، سردار دکتر غلامرضا جلالی، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در سومین گردهمایی فرماندهان 
ارشــد پدافندغیرعامل مناطق ویژه نفتی که در شــرکت ستاره 
خلیج فارس برگزار شــد، در ابتدا به تشریح ابعاد عملیات طوفان 
الاقصــی و تاثیرات راهبردی آن بــر منطقه و جهان پرداخت و 
تصریح کرد: جهان غرب با حمایت از اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه در واقع تمام آبروی خود را بر سر این 
رژیــم قمار کــرد و ماهیت پوچ حقوق بشــر آمریکایی را برای 

جهانیان برملا کرد.
وی در ادامه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در سوریه به شهادت شهید زاهدی و همراهانش انجامید، 
تصریح کرد: پاســخ مشــروع، قانونی و هوشــمندانه جمهوری 
اســلامی ایران به این تجاوز و تنبیه رژیم صهیونیســتی که به 
تعبیــر مقام معظم رهبری در واقع شکســت بزرگ بازدارندگی 
دفاعی این رژیم را رقم زد دســتاوردی اســت که یقین داشته 

باشید در آینده و سرنوشت این رژیم تاثیر خواهد داشت.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با تاکیــد بر ضرورت 
آمادگــی زیرســاخت های حیاتی کشــور در برابــر تهدیدات 
ترکیبی، اظهار داشــت: نمونه اینگونــه از تهدیدات را در حمله 
تروریســتی به خطوط انتقال گاز مشاهده کردیم که خوشبختانه 
 بــا اقدام به موقع صنعــت نفت و گاز، پیامد هــای آن مدیریت

شد.
ســردار جلالی با تاکید بــر لزوم اقدامات جــدی برای کاهش 
تهدیــدات درونزا، خاطرنشــان کــرد: در این زمینه ســازمان 
پدافند غیرعامل کشــور، دستورالعملی را تهیه کرده که در حال 
 نهایی شــدن اســت و در آن نقش ها و وظایف مشخص شده

است.
ســردار جلالی با بیان اینکه یکــی از مهمترین موضوعات در 
مسئله »وابستگی متقابل زیرســاختی«، مدیریت پیامدهاست، 
متذکر شــد: برگشت پذیری زیرســاخت پس از حادثه، از جمله 
ظرفیت هایی است که باید روی تقویت چابکی و توانمندی های 

آن در زیرساختها، اقدامات اساسی صورت گیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: از موضوعات مهم در حــوادث، تعیین 
ســخنگوی واحد برای حوادث است تا با مدیریت درست رسانه، 
شــاهد کمترین میزان به خطر افتادن امنیــت روانی جامعه با 

مدیریت اخبار باشیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشــور با بیان اینکه مهمترین 
مســئولیت فرماندهان ارشــد پدافند غیرعامــل مناطق نفتی، 
فرماندهــی مدیریــت بحران حادثه اســت، توضیــح داد: این 
فرماندهان با توجه به اختیارتشــان باید بتواند ضمن تهیه و ارائه 
طرح و برنامه مناســب »پاسخ اضطراری به حوادث« به درستی 
حادثــه و پیامد های آن را مدیریت کنند. این برنامه در واقع باید 
واکنش و پاســخ مناســب به ســناریوی تهدیدات پایه را برای 

زیرساخت مربوطه ترسیم کند.
وی ادامه داد: مسئولیت بعدی فرماندهان ارشد پدافند غیرعامل 
مناطق نفتی، جلوگیری از قطع خدمات رسانی ناشی از حوادث و 
تهدیدات است؛ یعنی اگر حادثه ای اتفاق افتاد، کارکرد زیرساخت 
نباید قطع شود و شاهد تداوم کارکرد زیرساخت مورد نظر باشیم.

به گفته سردار جلالی، برگشــت پذیری زیرساخت نیز موضوع 
مهمی اســت که باید مورد توجه این فرماندهان باشــد به این 
معنــای که اگر حادثه به هر دلیلی اتفاق افتاد، باید به ســرعت 
تعمیرات لازم صورت گرفته و زیرساخت به کارکرد خود بازگردد. 
مدیریت پیامد، کاهش آسیب پذیری و مدیریت وابستگی ها نیز 
یکی از اقداماتی اســت که باید در دســتور کار فرماندهان ارشد 

پدافند غیرعامل مناطق نفتی قرار گیرد.
مهدی دوســتی استاندار هرمزگان نیز در این جلسه گفت: وجود 
مجموعه نیروگاه ها و صنایع این منطقه را تبدیل به منطقه ای 

ویژه کرده است.
مهدی دوســتی بیــان کرد: اولین موضوع ما این اســت که در 
صورت توان، این منطقه را یک منطقه ویژه ببینیم که بخشی از 

آن به پروتکل ها بازمیگردد.
وی افــزود: از مســائل ما این اســت که تمامــی صنایع خود 
ر از فنس بــه داخل موظف می دانند، به این معنا که دشــمن 
 مــی تواند تــا نزدیکی جــاده پالایشــگاه اقداماتــی را انجام 

دهد.
دوستی خاطرنشــان کرد: ما خطوط دفاعیمان را در بعد نظامی 
تــا هزاران کیلومتــر دور تر برده ایم اما در بعــد پدافندی و در 
صنعتمان این کار را انجام نداده ایم که انجام این کار از ضرورت 
زیادی برخوردار است در این باره می توان محدوده ای فنسی با 
آرایش دوربین های پیرامونی را جایگزین محدوده های صنعتی 

با مجموعه هایی مستقل کرد.
دوســتی ضمن بیان هماهنگ سازی که بین داشته های سخت 
افزاری و نــرم افزاری وجود دارد گفــت: هرگونه اتفاق در این 
منطقه سبب آسیب بســیار جدی به حیثیت جمهوری اسلامی 
می شود و ضرورت دارد که تمامی ظرفیت های غیر از محدوده 
و ضرفیت هایی که در همه ی اســتان وجود دارد که اگر خدای 

ناکرده اتفاقی بیافتد همه در حل مساله کمک کنند.
وی بیان کرد: باید بدانیم که اگر دو وظیفه اصلی مشخص شده 
برای استان هرمزگان، تامین پایدار جریان سوخت کشور تامین 

پایدار جریان کالای کشور است.
وی ادامــه داد: ما دارای خطــوط، ناوگان تانکــری و ناوگان 
ریلــی هســتیم و بایــد تمهیداتی دیده شــود کــه بدانیم در 
 زمــان بحــران چگونه برنامــه هــای ثانویه خــود را به اجرا

در آوریم.
علیرضا جعفرپور، مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
سومین گردهمایی فرماندهان ارشد پدافند غیرعامل مناطق ویژه 
نفتی نیز ضمن خوش آمد گویی و خیر مقدم خدمت فرماندهان 
ارشد پدافند کشورکه در پالایشــگاه ستاره خلیج فارس حضور 
پیدا کردند گفت: پالایشــگاه ســتاره خلیج فــارس بزرگترین 
 پالایشــگاه میعانات گازی جهان و بزرگترین پالایشگاه کشور

است.
وی افزود: در دل این پالایشــگاه ســه پالایشگاه موازی وجود 
دارد که هر کدام از آنها دارای ظرفیت ۱2۰ هزار بشــکه هستند 

که در مجموع به 3۶۰ هزار بشــکه می رسد ولی با اجرای طرح  
افزایش ظرفیت تا ۴۵۵ هزار بشکه این ظرفیت ها افزایش پیدا 
کرده اســت، همچنین بخش دیگری از این افزایش ظرفیت در 
اورهال ســال جاری که فاز 3 را انجام خواهیم داد به ۴8۰ هزار 

بشکه خواهد رسید.
جعفــر پور با بیــان این که حدود 2۰ درصد ظرفیت پالایشــی 
کل کشــور در پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس انجام می  شود 
تصریح کــرد: ۶۵ درصد میعانات گازی پارس جنوبی توســط 
پالایشگاه ســتاره خلیج فارس مصرف شده و حدود ۴۵ میلیون 
لیتــر انواع بنزین و اجزای بنزینی در این پالایشــگاه تولید می  
شــود، همچنین ظرفیت تولید بنزین ما در ســال ۱۴۰۰ معادل 
33.۹ ملیون لیتر بنزین و اجــزای بنزین بود ولی با افزایش بی 
رویه مصرف بنزین در کشــور، ظرفیت تولید بنزین ما از 33.۹ 
 بــه ۴۵ میلیون لیتر بنزین و اجزای بنزینــی افزایش پیدا کرده 

است.
وی افزود: یکی از اقدامات خوب که در دو ســال گذشــته که 
برای اســتمرار و پایداری در تولید انجام دادیم انجام اورهال ها 
بوده اســت و در این راســتا اورهال فاز 3 و بعضی از واحدهای 
جانبی دیگر نیز امســال انجام خواهد گرفت، همچنین از دیگر 
اقدامــات خوبی که برای تاب آوری در حوزه بنزین انجام شــد 
و بحث پدافندی و پایداری ملی را شــامل می شــود، افزایش 
تولیــد بنزین بوده که ما از طریق ایجاد ظرفیت حدود ۱۰۰ هزار 
بشــکه در تصفیه انواع فرآورده های نفتی انجام دادیم، در سال 
های گذشــته که نیاز کشور به بنزین افزایش پیدا کرد با تبدیل 
 ایــن نفتا ها به بنزین از واردات بنزین تا حدود زیادی جلوگیری

شد.
جعفر پور تصریح کرد: طی دو ماه گذشــته که جناب دوســتی 
بنده را به عنوان فرمانده ارشــد پدافند غیرعامل و مدیر شرایط 
اضطــراری صنایع غرب بندرعباس انتخاب کردند یک ســری 
اقدامات انجام شــد که هرچند در مدت زمان کمی بود اما سعی 
اقداماتــی را انجام دهیم که از جمله آنها تهیه یک نقشــه کلی 
از موقعیت دقیق صنایع غرب بندرعباس بوده که شــفاف سازی 
مخاطرات و وضعیت این صنایع، تجهیزات مورد نیازشــان و راه 

های دسترسی و موقعیشان انجام شد.
وی افــزود: مــا اقداماتــی که در حــوزه مدیریــت بحران در 
پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس انجام میدادیم را برای برای 
صنایع غرب بندرعباس تعمیــم دادیم و در این مورد تجهیزات 
 مــورد نیاز که در زمان مدیریت بحران نیاز اســت را بررســی

کردیم.
جعفرپــور ضمن اشــاره به این که پالایشــگاه ســتاره خلیج 
فــارس روش اجرایــی مدیریت شــرایط اضطــراری و پدافند 
را در ســطح یک داشــته افــزود: این روش برای ســطح 2 و 
صنایع غرب را اضافه شــد که امروز انشــالله با حضور استاندار 
محتــرم و جناب ســردار بتوانیم آن را به ابلاغ رســانده چراکه 
تمامی الزامات در این دفترچه به طور مشــخص آورده شــده و 
وظایفدر آن مشــخص است، در این راســتا ما صنایع بزرگ را 
در ســه نوع که شــامل صنایع بزرگ، صنایع متوسط و صنایع 
 کوچیک می شــود دسته بندی کرده و تجهیزاتشان را مشخص 

کردیم.
مدیر عامل پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس بیان کرد: از دیگر 

اقدامات انجام شده تشکیل تیم های تخصصی برای صنایع بزرگ 
و مهم بود که نقش حیاتی و بارز در در صنایع غرب بندرعباس و 
حتی شــرق بندرعباس داشت که با ظرفیت و امکانات تیم های 
آتش نشانی این صنایع، امکاناتشان در مدیریت بحران و ظرفیت 
های آموزشــی در حوزه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران آشنا 
شویم و در این راستا سعی کردیم که تیم منسجمی تشکیل داده 
که اگر خــدای نکرده اتفاقی افتاد بتوانیم به بهترین نحو کمک 

رسانی کنیم.
علیرضا جعفر پور گفت: امسال متاسفانه با گستاخی رژیم کودک 
کش صهیونیستی و هتاکی که به کنسولگری ایران شد شرایطی 
بحرانی ایجاد شــد که در این راستا در در اتاق بحران جلساتی 
جهت بررسی شرایط تشکیل شــد. از آنجا که پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس به عنوان یک صنعت حیاتی برای کشــور مستقیماً 
مورد تهدید قرار گرفته بود طی جلســات متعدد مصوباتی را که 

انجام دادیم ۹۰ درصد این مصوبات به اجرا در آمد.
وی ادامــه داد: در حال حاضر اتاق مدیریت بحران، اتاقی کامل 
مجهز اســت و تمام امکانات ارتباطــی هم برای خودمان و هم 
برای صنایع غرب استان آماده است. در ادامه یک رزمایش حمله 

سایبری شیمیایی هم با موفقیت انجام شد.
جعفر پور با اشــاره به اهداف در نظر گرفته شده درسال ۱۴۰3 
بیــان کرد: یکی از موارد شــاخصی اســتفاده از ظرفیت هوش 
مصنوعی است که ما در این باره با دانشگاه تهران برنامه  ریزی 
کرده ایم و در این راســتا در حال طراحی یک نرم افزارهستیم 
کــه در مواقع ضروری، اتفاقات و اطلاعات مورد نیاز به مدیران 

عامل و مدیران صنایع غرب اطلاع رسانی شود.
وی افــزود: برگزاری مانورهای ســطح دو مطابق با موضوعات 
اعلامیه از طرف سازمان پدافند غیرعامل و وزارت نفت، پیگیری 
رفع مشکلات ترافیکی جاده های منتهی غرب بندرعباس، تداوم 
برگزاری دوره ها و جلســات کارگروه صنایع غرب بندرعباس و 
پیگیری مصوبــات آن، همچنیــن انجام ممیــزی و بازدید از 
صنایع غرب بندرعباس از کارهای مهمی است که برای امسال 

برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.

   هشدار 

⭕هر پیــام دریافتی حــاوی لینک از شــماره های 
شخصی و یا پیامرسان های موبایلی با موضوع دریافت 
یارانه معیشتی به قصد کلاهبرداری و سرقت از حساب 

شماست.
��در صورت دریافت چنین پیامکی از بازکردن لینک 

خودداری کنید.
#پلیس_فتا

#کلیک_امن
#یارانه_معیشتی

پیام های  جعلی یارانه معیشتی

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 22/ 1403/02 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه  ردیف

230.000 زردآلو مرغوب  1

345.000 زردآلوپیوندی  2

402.500 شلیل شمس مرغوب 3

345.000 انجیر سیاه 4

218.500 انجیر سفید  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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مدیرعامل نفت ستاره »فرمانده ارشد« شد مدیرعامل نفت ستاره »فرمانده ارشد« شد 

ساحل بندرعباس/ عکاس: محمد علی عطایی 

ندای هرمزگان

  عکس 
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8 ,

 چهچکور فریاد رس  چهچکور فریاد رس 
می خواهد به دادش می خواهد به دادش 

برسید !برسید !

رونمایی از لباس 
و بدرقه تیم فوتبال 

ساحلی فولاد هرمزگان

صنعتگران ماهر عصر صنعتگران ماهر عصر 
حجر حجر 

اینفو گرافیک : ندای هرمزگان



خبر

چهچکور، در 5 کیلیومتری مرکز استان - شهر بندرعباس- 
واقع شده و از بافت جمعیت قابل توجهی نیز برخوردار است، 
با این وجود، متاســفانه به دلیل برخی ساده انگاری ها و بی 
توجهی ها ، آرامش و آسایش ساکنین آن مدتی است  مختل 
شده و دلیل اصلی آن نیز جولان روز افزون سوداگران مرگ 
و قاچاقچیــان مواد مخدر و به تبــع آن معتادان متجاهری 
است که آرامش و امنیت را از منطقه و مردم سلب کرده اند .

متاســفانه با وجود مکاتبات مختلف با برخی مراجع ذیصلاح 
تغییری در وضعیــت بوجود نیامده و روز به روز نیز بر دامنه 
حضور خلافکاران افزوده شده و می شود به نحوی که امروز 
خانواده ها جرئت نمی کنند فرزندان خود را برای حتی خرید 

روزانه  روانه کوچه و بازار کنند .
چهچکور امروز دلواپس جوانانش اســت که با وجود چنین 

مشکلاتی ، در معرض انواع آسیب های اجتماعی هستند.
مواد مخدر و نیز اســتفاده از برخی فضا هــا به عنوان انبار 
ضایعات! آن هم بی هیچ نظارت قانونی و بهداشــتی ، این 
مــکان ها را می تواند به منبع بــزرگ آلودگی و بیماری در 

چهچکور تبدیل کند .
عدم رســیدگی قاطع به معضلاتی ماننــد مواد مخدر ، انبار 
ضایعات می تواند چهره این روســتا ی با سابقه را که حومه 
شــهر بندرعباس محسوب می شــود مخدوش نماید و آمار 

جرم و سرقت را افزایش دهد ! فریاد رسی آیا هست ؟!
پایگاه مقاومت فرهنگی ورزشی بسیج چهچکور 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
نشســت شــورای پدافند غیرعامل اســتان با حضور سردار 
غلامرضا جلالی رئیس ســازمان پدافند غیر عامل کشــور 

برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، اســتاندار هرمــزگان یکپارچه 
ســازی طرح های پدافندی بویژه اجرای طرح  جامع  پدافند 
غیر عامل در غرب بندرعباس را صیانت از سرمایه های ملی 

دانست.
مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در این نشست با اشاره 
به اهمیت اجرای طرح های پدافندی، اظهار داشــت: توسعه 
صنعتی اســتان  با جدیت در حال پیگیری اســت و چندین 
پروژه در حوزه های مهــم از جمله نفت، انرژی و صنعت به 
ویژه در حوزه فولاد در حال اجرا اســت که در همین راستا 
ضــرورت بازنگری و طراحی مجدد مســائل پدافندی را دو 

چندان کرده است.
استاندار هرمزگان گفت: طرح های پدافندی با هدف صیانت 
و حراســت بهتر و جامــع تر از زنجیره خدمــت به مردم و 
ظرفیت های غنی موجود در اســتان در حال اجرا هســتند و 
پیشنهاد مشــخص ما اجرای طرح جامع و ویژه پدافند غیر 
عامل در محدوده غرب بندرعباس به منظور حراست بهتر از 

این سرمایه های ملی است . 
اســتاندار هرمزگان با برشــمردن برخی چالش های حیاتی 
اســتان و با اشاره به جایگاه خاص هرمزگان در کشور، نگاه 

ویژه پدافندی به استان را ضروری دانست. 
گفتنی اســت، در ادامه این جلســه رؤســای کارگروه های 
مختلف شــورای پدافند غیرعامل اســتان از جمله انرژی، 
بهداشت، کشــاورزی و فناوری اطلاعات به ارائه گزارشات 

از عملکرد خود پرداختند.

ندای هرمزگان -گروه خبر 
رئیــس کمیته امــداد جزیره هرمــز از توزیع 100 بســته 
 معیشــتی بیــن مددجویان تحــت حمایت ایــن نهاد خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، غلامرضا ذاکری نســب با اعلام 
این خبر اظهار داشــت: به مناســبت آغاز دهه ی کرامت، 
کمیته امداد با همکاری و مشارکت مرکز نیکوکاری شهداء 
دفتر امام جمعه هرمز و سپاه پاسدارن هرمز، تعداد 100 بسته 
معیشــتی تهیه و بین مددجویان تحت حمایت این نهاد در 

جزیره هرمز توزیع شد.
ذاکری افزود: ارزش هر بســته غذایــی یک میلیون و 500 
هــزار تومان بوده و در مجموع برای تهیه و تأمین این تعداد 
بسته معیشتی، بالغ بر 150 میلیون تومان هزینه شده که هر 
کدام این بسته ها شــامل برنج، گوشت، روغن، رب گوجه، 

انواع حبوبات، ماکارونی و سویا بوده  است.
رئیس کمیته امداد جزیره هرمــزدر پایان ضمن قدردانی از 
مرکز نیکوکاری شهداء دفتر امام جمعه هرمز و سپاه پاسدارن 
انقلاب اســلامی در این جریزه، بدلیل کمک و همراهی در 
تأمین معیشت خانواده های نیازمند، گفت: در حال حاضر 476 
خانوار در جزیره هرمز تحت حمایت کمیته امداد می باشــند 
 که از خدمــات مختلف  و متنوع حمایتی این نهاد بهره مند 

هستند.

?....... کاظم گلخنی 
زمــان چندانی از این گفته مدیر کل محیط زیســت که 
گفت:»بایــد نگرانی ها در زمینه انتقال آب از ســیریک 
به اصفهان برطرف شود«که خبر احتمال برکناری او از 

سمتش در فضای مجازی پیچید.  
بعد از اعتراض مردم و برخی مسئولان نسبت به انتقال 
آب از سیریک به اصفهان، حالا اخباری منتشر شده که 
به نظر می رسد مدیر کل محیط زیست استان به خاطر 

همین قضیه در آستانه برکناری است! 
برپایه انتشار خبری از سایت جنوب ایران نیوز، مسیحی 
مدیر کل محیط زیســت استان به سبب اعتراض به این 
طرح در آستانه برکناری است. در همین پیوند غلامرضا 
کمالی نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان ها 
با اشــاره به موضوع احداث آب شــیرین کن در سیریک 
برای انتقال آب به اصفهــان، گفت: دریا بخش مهمی 
از زندگی انســان ها را در طول تاریخ تشکیل داده و در 
جنوب و میان مردم ســاحلی نیز، دریا از چنان جایگاهی 
برخوردار است که هر گونه تعرض و یا وارد کردن صدمه 

به آن به هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست.
وی افزود: علاوه بر معاش و ارتزاق 50 هزار نفر جمعیت 
شهرســتان ســیریک از دریا، مردم دیگر نقاط منطقه و 
شهرســتان های همجوار نیز زندگی و معیشتشــان به 
دریا وابسته اســت که درصورت بروز مشکل در آبهای 
محــدوده ســیریک و از بین رفتن یــا مهاجرت آبزیان 

زندگی ها آنها نیز دچار مشکل اساسی خواهد شد.  
نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان ها اظهار 
داشــت: در 31 فروردین ماه ســال جاری بود که اهالی 
روســتاهای کُنــاردان، بنُداران و زیارت در شهرســتان 
ســیریک در تجمعی مسالمت آمیز نســبت به جانمایی 
آب شــیرین کن دو میلیون متر مکعبی برای انتقال آب 
دریــا به اصفهان در محدوده خور آزینی که محل تجمع 
و تخم ریزی انواع ماهیــان و گونه های مختلف آبزی 
اســت، اعتراض کرده و گفتند با انتقال آب مســئله ای 
ندارند، اما جانمایی آب شــیرین کن در محدوده یادشده 
و در نزدیکی روســتاها، اشــتغال آن ها را یعنی صید و 
صیادی به دلیل حجم زیاد پســاب آب شیرین کن تحت 
تاثیر قرار خواهد داد و همچنین به دلیل افزایش شوری 
آب، مرگ محتوم حیات زیست بوم دریایی منطقه را در 
پی خواهد داشت و موجب تعطیلی حداقل 16 مرکز تکثیر 
و پرورش میگو در این محدوده می شود. در همین پیوند 
مردم ســریک بعد از نماز جمعه هفته گذشته در اقدامی 
اعتراضی دســت به راهپیمایی زده و اعتراض خود را به 
اجرای آب شــیرینکن در روستاهای یادشده ابراز داشتند 
که محیط زیســت هرمزگان ناگزیر نظر مخالف خود را 
به اجرای طرح در مکان یابی اعلامی ابراز داشــت که 
گویا مرکز نشــینان را برنتافته و خبر برکناری زودهنگام 
مسیحی در فضای مجازی که گویای همراهی خاموش 
مدیران موثرو ســرپا گوش مرکز نشــینان دراستان با 
این طــرح خانمان برانداز آب شــیرین کن در جانمایی 
 نامناسب و اصرار آنها به اجرای آن است مردم را متحیر

ساخت.
حال باید منتظر ماند و دید این برکناری و ماندگاری به 
کجا ختم می شود و اینکه آیا  طراحان این اقدام نسبت 
به نگرانی های محیط زیســتی و مردم سیریک اقدامی 
خواهند کرد یا در همچنان بر پاشنه مراد مرکز نشینان و 

حلقه به گوش های آنان در استان می چرخد.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون مهندســی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: نخستین ترمینال مکانیزه غلات در این استان به 
ظرفیت 150هزار تن در مجتمع بندري شهید رجایي در 

حال احداث است. 
به گزارش ندای هرمزگان، حمید کمالی اظهار داشــت: 
عملیات اجرایي نخســتین ترمینــال مکانیزه غلات در 
استان هرمزگان به ظرفیت 150هزار تن بوده با یک هزار 
و 500 میلیارد تومان سرمایه گذاري بخش خصوصي در 

بندر شهید رجایی در حال ساخت است.
وی با ابلاغ سیاســت های ۹ گانه توســعه دریامحور از 
ســوی رهبرمعظم انقلاب و تاکید دولت ســیزدهم در 
تحقق سیاســت های کلان اقتصاد دریامحور، مساحت 
ایــن ترمینال مکانیزه را 66 هــزار متر مربع اعلام کرد 
که با احداث آن زمینه اشتغال 300 نفر در استان فراهم 

می شود. 
معاون مهندســی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان 
تصریــح کرد: در حــال حاضر پیشــرفت فیزیکي این 
طرح 13 درصد بوده و عملیات اجرایي شــمع ریزي آن 
به صورت ٢4 ســاعته در حال انجام اســت که از تعداد 
یک هزار و 100 عدد شــمع طراحي شده، 37٢ شمع در 
٢ ماه گذشته به وســیله 6 عدد دستگاه حفار مستقر در 

طرح اجرا شده است.
کمالی با بیان اینکه احداث این ترمینال موجب افزایش 
سطح اســتاندارد تخلیه و بارگیري، نگهداري غلات در 
بندر و افزایش ســرعت عملیات بندري در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی خواهد شد، یادآور شد: ایجاد 
ایــن ظرفیت ســرمایه گذاری در بزرگترین بندر تجاری 
کشــور، زمینه احداث 1٢عدد ســیلوي بتني نگهداري 
غلات به ظرفیت 150هزار تن و خرید ٢ دستگاه مکنده 
ریلي به ظرفیت 600 تن بر ســاعت و احداث 360 متر 

نوار نقاله را نیز فراهم خواهد کرد.

 گپون
     

  هرمزگان 
   

شماره 4414
چهار شنبه 
26 اردیبهشت   1403

مدیر کل محیط زیست استان در 
آستانه برکناری! 

2

استاندار هرمزگان:

اجرای طرح جامع پدافند غیرعامل در 
غرب بندرعباس، صیانت از سرمایه های 

ملی است 

  یادداشت 
    

توزیع 100 بسته معیشتی بین مددجویان 

جزیره هرمز در دهه کرامت

چهچکور فریاد رس می خواهد به دادش 

برسید !

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
اســتاندار هرمزگان احداث پل خلیج فارس را مادر توسعه ی 
جزیره قشــم دانســت و تکمیل آن را به عنــوان جزوی از 

کریدور شمال به جنوب مهم برشمرد.
به گــزارش ندای هرمزگان ، مهدی دوســتی در نشســت 
ویدئو کنفرانســی که عصر امروز دوشــنبه ٢4 اردیبهشت 
ماه با مدیران اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی داشــت ضمن تبیین راهبردهای استان در توسعه 
دریامحور، به موارد مطرح شــده درخصوص جزایر پاســخ 
داده و اظهار کرد: شــورای برنامه ریزی استان ها لازم است 
اختیاراتی برای مدیریت یکپارچه در ســواحل و جزایر داشته 
باشد و سازمان های دیگر مانند مناطق آزاد مسائل اقتصادی 

و توسعه را دنبال کنند.
وی با اشــاره به هدفگذاری های صحیح مقام معظم رهبری 
بویژه درحوزه مکــران گفت: ایجاد ســاختارهای موازی با 
حکمرانی محلی آســیبی در توســعه مناطق ســاحلی است 
و ســرعت توســعه در ســواحل را  کند می کند و از دیدگاه 

منافع ملــی، معتقدم باید ســر مناطق آزاد خلوت شــود تا 
روی مســائل ســرمایه گذاری، اقتصادی و توســعه جزایر 
تمرکز داشــته باشــند در غیر این صورت مدیرعامل منطقه 
 آزاد یــک فرماندار بزرگتر برای رســیدگی بــه امور خواهد

بود.

وی هماهنگ ســازی را یکی از موضوعات مهم در توســعه 
دریامحور دانســته و ادامه داد:اگــر این اصل در اقتصاد دریا 
به درســتی پیاده شــود ما می توانیم بدون ایجاد بنادر جدید 
از همین بنادر موجود بیشــترین بهره برداری را داشته باشیم؛ 
نمونه واضح آن نیز بالفعل نشــدن کامل ظرفیت بندر شهید 

رجایی است.
اســتاندار هرمزگان احداث پل خلیج فارس را مادر توسعه ی 
جزیره قشــم دانســت و گفــت: نظر ما این اســت که پل 
خلیج فارس به عنــوان جزوی از کریدور شــمال به جنوب 
توســط دولت تکمیل شــود  چرا که احداث این پل، قشم را 
به رقیب جدی امارات تبدیل خواهد کرد و همین دلیل برای 
کارشــکنی های شبکه نفوذ در فرآیند اجرایی پل خلیج فارس 

کافیست.
اســتاندار هرمزگان در خصوص بانکرینگ نیز گفت:  ما نیاز 
به پلتفرمی داریم که بتوانیم در کنار تامین ســوخت ســایر 
نیازهای کشتی های خارجی را نیز تأمین کنیم و از این طریق 

سایر بخش ها را نیز رونق دهیم.

تاکید استاندار بر ضرورت توسعه قشم؛

»پل خلیج فارس« عامل تعیین کننده توسعه است 

ترمینال مکانیزه غلات بندر شهید رجایی در مسیر توسعه؛

فرصت اشتغال آفرینی برای ٣00 نفر در 
هرمزگان ایجاد شد

      اقتصادی   
    

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
دکتر مهدی ناقوسی مدیرکل درمان مستقیم 
ســازمان تامین اجتماعی در ســفر به استان 
هرمزگان از بیمارستان خلیج فارس بندرعباس 

بازدید کرد.
به گزارش ندای هرمــزگان، مدیرکل درمان 
مستقیم ســازمان تامین اجتماعی در حاشیه 
بازدیــد از بیمارســتان خلیج فــارس در جمع 
خبرنگاران گفت: در این سفر که به نمایندگی 
از معاونت درمان و درمان مســتقیم سازمان 
تامین اجتماعی انجام شده اســت، جلســه ای 
در مدیریــت درمان اســتان برگزار شــد و 
عملکردهــای هرمزگان در حوزه بســتری و 
ســرپایی بررسی شد و چالش ها و مشکلاتی 
که همکاران ما در استان داشتند مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
مهــدی ناقوســی در خصوص بیمارســتان 
خلیج فارس اظهارداشــت: در بازدیدی که از 
بیمارستان داشتم بیمارستان خلیج فارس یکی 
از بیمارســتان هایی اســت که عملکرد خیلی 

خوبی دارد.
ناقوسی عنوان کرد: بخش زایمان و زایشگاه 
بیمارســتان در حال بازسازی و هتلینگ است 
تا افرادی که برای زایمان به این بیمارســتان 
مراجعــه می کنند بتوانند فضای مناســبی را 
داشته باشند و از روش های بدون درد زایمان 

نیز استفاده نمایند.
وی دربــاره یکی از چالش های بیمارســتان 
خلیج فارس بیان کرد: یکی از بخش هایی که 

این بیمارســتان دچار چالش و مشکل است، 
استانداردســازی فضای اورژانس اســت چرا  
که اورژانســی که اکنون در حال ارائه خدمت 
می باشد حدود هزار مترمربع فضا دارد و پاسخ 
گوی نیازهای استان در حوزه تامین اجتماعی 

نیست.
ناقوســی افــزود: در برنامه استانداردســازی 
اورژانــس نیز درصــدد توســعه این بخش 
هســتیم تا با اورژانسی اســتاندارد بتوانیم به 

مراجعه کنندگان ارائه خدمت نماییم.
این مســئول خاطرنشــان کرد: ما در سازمان 
تامیــن اجتماعی و در حوزه درمان مســتقیم 
نزدیک به چهارصد مرکــز درمانی داریم که 
حدود هشتاد مرکز، مراکز بیمارستانی هستند 
و بیمارســتان خلیج فــارس نیز یکــی از این 
بیمارســتان ها اســت که به مردم این منطقه 

خدمت می کند.
وی ادامه داد: ما در شاخص هایی که در درمان 
داریم، بیمارستان های سازمان تامین اجتماعی 
نســبت به بیمارستان های ســایر حوزه ها در 
شــاخص ها ارزیابی از جمله ضریب اشــغال 
تخت، متوســط اقامت و ... در وضعیت بسیار 
خوبــی قــرار دارد و امیدواریم بــا کارهای 
توســعه ای که انجام می دهیم بتوانیم خدمات 
بهتری را به جامعــه هدف و مراجعه کنندگان 

ارائه دهیم.
ناقوســی به مراکز درمان ســرپایی سازمان 
تامین اجتماعی در هرمزگان اشــاره و عنوان 
کرد: ما در حوزه ســرپایی هشــت مرکز در 
استان داریم داریم که در حال فعالیت هستیم 
و بیماران به شکل عمومی و تخصصی ویزیت 
ســرپایی می می شــوند و اگر نیاز به خدمات 
بستری داشــته باشند از طریق سیستم ارجاع 

به بیمارستان معرفی می شوند.
وی درباره احداث درمانگاه در چند شهر استان 
هرمزگان نیز گفت: مجوز احداث پنج درمانگاه 

در چند شهرســتان این استان که فاقد مرکز 
درمانی ســازمان تامین اجتماعی هستند صادر 
شده و در دست اقدام است تا از این طریق نیز 
بتوانیم خدمات مناسب تری را به بیمه شدگان 

ارائه کنیم.
مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی 
اضافه کرد: در دو شهر این استان برای ساخت 
درمانگاه با مشکل زمین مواجه هستیم و نیاز 
است مسئولان استانی همکاری کنند و زمین 
مــورد نیازرا به ما تحویل بدهند که ما بتوانیم 
در این شهرســتان ها نیز درمانگاه احداث و به 

بیمه شدگان خدمات ارائه نماییم.
وی در پاسخ به پرســخ خبرنگار روزنامه دریا 
مبنی بــر اینکه از الان فکــری برای جذب 
پزشک کورد نیاز در درمانگاه هایی که احداث 
می شــود شده اســت یا خیر بیان کرد: ما در 
کشــور متولی آموزش پزشک نیستیم و طبق 
تفاهم نامه ای که با دانشگاه علوم پزشکی مبنی 
بر تامین پزشــک داریــم امیدواریم تا زمان 
احداث این مراکــز درمانی، نیروی متخصص 
مــورد نیاز ما نیــز تامین شــود در خللی در 

روندارائه خدمات درمانی به وجود نیاید.
رضایت منــدی  بــه  اشــاره  بــا  ناقوســی 
مراجعه کننــدگان به بیمارســتان خلیج فارس 
اظهارداشــت: در این بازدید که از بیمارستان 
داشــتم، با تعدادی از بیماران و همراهان آنها 
صحبت کردم و همه آنها از خدماتی که در این 
بیمارستان دریافت کرده اند رضایت داشتند و 
تمامی خدماتی که در بیمارستان خلیج فارس 
برای بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی ارائه 

می شود بصورت کاملا رایگان می باشد.
این مسئول درباره رضایت از خدمات درمانی 
سازمان تامین اجتماعی اظهارکرد: رضایتمندی 
در کل کشــور از حــوزه درمــان ســازمان 
تامن اجتماعی بالای هشتاد و پنج درصد است 
و ایــن امر در بیمارســتان خلیج فارس نیز به 

همین شکل بوده است.
وی ادامــه داد: رایگان بــودن خدمات، فضا 
مناســب و تجهیزات بســیار عالی موجود در 
این بیمارستان باعث شده است مراجعه به آن 
بالا باشد و نیاز اســت دانشگاه علوم پزشکی 
با توجه به تفاهم نامه ای که داریم، پزشــکان 
متخصص بیشــتری در اختیار ما قرار دهد تا 
بتوانیم با حداکثر ظرفیت و و همه بخش ها به 

مراجعه کنندگان خدمات ارائه نماییم.
ناقوســی با اشــاره به انتقال درمانگاه موجود 
در بیمارســتان به فضای جدیــد در محوطه 
بیمارستان خاطرنشان کرد: درمانگاهی که در 
حال حاضر در داخل فضای بیمارســتان ارائه 
خدمت می کنــد به زودی به فضایی در خارج 
از بیمارســتان که طراحی شده اســت منتقل 
می شود تا بتوانیم درمانگاه تخصصی خوبی در 
جوار بیمارستان داشته باشیم و فضای موجود 
درمانگاه را بعد از استانداردســازی به بخش 
تبدیــل نماییم و خدمات بیشــتری در اختیار 

مردم این استان قرار بگیرد.
این مسئول در پاسخ به خبرنگار روزنامه دریا 
مبنی بــر تعطیلی داروحانه بیمارســتان پس 
از ســاعت هشت شــب گفت: ما هم تمایل 
داریــم که خدمات داروخانه بیمارســتان ها و 
مراکز درمانی شــبانه روزی باشد اما به دلیل 
عدم حضور مسئول فنی در داروخانه در شب، 
مجبور هســتیم تا ساعت هشت شب خدمات 
دارویی به مراجعه کنندگان ارائه نموده و پس 

از آن تعطیل نماییم.
وی در پایان بیان کرد: اگر دارویی اورژانســی 
باشد و داروخانه تعطیل باشد از داروخانه های 
اما  نمایند  بیمارســتان می توانند تهیه  بیرون 
اگر داروی اورژانســی نباشد تا سه روز پس از 
نوشته نسخه می توانند به داروخانه بیمارستان 
 مراجعــه کــرده و داروی خــود را دریافــت

نمایند.

مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی:

رضایتمندی بالای 85 درصدی از خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی

شــرکت پالایش نفت لاوان خرید، ســاخت،حمل و نصب برج T-1100 و تجهیزات 
داخلی مربوطه )ســینی و اســتراکچر( را  پس از انجام فرآیند ارزیابــی کیفی و احراز 

صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 
مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به 
بارگذاری پاســخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی 

و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایســت متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 
از کالای ایرانی طی بخشــنامه شماره 30٢06 مورخ ۹8/03/15 ریاست محترم جمهوری و 
بخشنامه شــماره 364/1۹0۹1 مورخ ۹8/03/1٢ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 
کالا رعایت نموده اســت. لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مســولیتی نخواهد 

داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
٢- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
)AVL( 5- عضویت در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 )www.setadiran.ir( 1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران
و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

٢- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شــده در پوشه های 
مجزا و با نام، مطابق دســتور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوســت اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد ایران بارگزاری شــوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 
مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارســال گردد و یا خارج از دســتورالعمل 

مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشــنهادها و مطابق شــرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 
0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:7۹153-1۹744 
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فرهنگ

خبرنگاران و فعالان رسانه ای  می توانند برای تهیه بن 
یک میلیون تومانی خرید کتاب به سامانه نمایشگاه بین 

المللی کتاب تهران مراجعه کنند.
به گزارش خبرگــزاری مهر، خبرنگاران، ســردبیران، 
مدیران مسئول و همچنین خبرنگاران غیرشاغلِ دارای 
پرونده خبرنگاری در سامانه جامع رسانه ها، می توانند با 
مراجعه به ســامانه ثبت نام یارانه اعتباری خرید کتاب 
)book.icfi.ir( نســبت به تهیه بــن خرید کتاب به 

مبلغ یک میلیون تومان اقدام کنند.
با توجه بــه هماهنگی های به عمل آمــده با معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اعتبار 
مبلغ بنِ خرید کتاب برای خبرنگاران و اهالی رســانه، 
یک میلیون تومان اســت که ۵۰۰ هزارتومان آن آورده 
خبرنگارِ متقاضی خواهد بود، ۴۰۰ هزار تومان از سوی 
معاونت امور رســانه ای و تبلیغات و ۱۰ درصد مابقی از 

محل تخفیف ناشران پرداخت می شود.
خبرنگاران، مدیران مســئول و ســردبیران رسانه ها و 
خبرنگاران غیرشــاغلِ دارای پرونــده خبرنگاری تایید 
شده در ســامانه جامع رسانه های کشــور، می توانند با 
مراجعه به ســامانه ثبت نام یارانه اعتباری خرید کتاب 
)book.icfi.ir( سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران نسبت به تهیه بن خرید کتاب به مبلغ یک 

میلیون تومان اقدام کنند.
این یارانه پس از تشکیل سبد خرید از سامانه به صورت 
خودکار اعمال می شود، به صورت »اعتبار خرید« به کد 
ملی خبرنگاران متقاضیان اختصاص می یابد و تنها برای 
خرید از بخش مجازی نمایشــگاه کتاب قابل استفاده 

است.

۱۰ عنوان پرفروش انتشارات انقلاب اسلامی در سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اعلام شدند.
به گزارش خبرنگار مهر، ۱۰ عنوان پرفروش انتشارات 
انقلاب اسلامی در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران معرفی شدند.
کتاب های »گزیده ی احادیث مکارم الاخلاق؛ به انتخاب 
و شرح حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدّظلهّ العالی(«، 
»خــون دلــی که لعل شــد«، »آقــای ایرانشــهر«، 
»گزیده ی احادیث النّوادر؛ به انتخاب و شــرح حضرت 
آیت الله العظمی خامنــه ای )مدّظلهّ العالی(«، »همرزمان 
حسین )ع(«، »موسیقی«، »درآمدی بر نظریّه ی تعلیم 
و تربیــت در بیانات حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
امالی الصّدوق؛  احادیــث  »گزیده ی  )مدّظلهّ العالــی(«، 
به انتخاب و شــرح حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
)مدّظلهّ العالی(«، »خون آورد«، »زن و خانواده )دفتر ۳۴ 
از مجموعه ی ۴۰ جلدی ره نامه(« عناوین پرفروش های 

انتشارات انقلاب اسلامی هستند.

کتاب »به دنبال ماه « شــامل 
روایتی داســتانی از زندگی امام 
موسی کاظم)ع( توسط انتشارات 
به نشر )آستان قدس رضوی( در 
ســی و پنجمین نمایشگاه بین 

المللی کتاب تهران عرضه شد.
مهدیه ارطایفه نویســنده کتاب 
»به دنبال مــاه« در گفت وگو با 
خبرنگار مهــر درباره این کتاب 
گفت: وقتی در ۵۲ شــوال ســال ۸۴۱ هجری قمری، 
به دستور منصور عباســی، امام صادق )ع( به شهادت 
رسید، شیعیان درسرگردانی یافتن امام هفتم خود، برای 
بیعت به سراغ عبدالله، فرزند بزرگتر امام صادق رفتند، 
اما فقط اقلیتی از شــیعیان با او بیعــت کردند. عبدالله 
شخصی گمراه بود و بسیاری از شیعیان حاضر به بیعت 
با او نشدند. ابتدای امامت، امام موسی بن جعفر اینگونه 
بود. از طرفی امتش بــی اطلاع از امامت او، مأیوس و 
سرگردان در پی شــناخت حجت خدا بودند و از سوی 
دیگر، مأموران حکومت عباسی، درصدد یافتن آنکه امام 
شیعیان می شد. بدان جهت که منصور دستور داده بود، 

تا جانشین امام ششم را نیز زنده نگذارند.
این نویســنده ادامه داد: داســتان در فضای شام شروع 
می شود و در بغداد و مدینه ادامه می یابد و در مدینه به 
پایان میرسد. وقایع گاهی تلخ و گاهی شیرین هستند. 
زمانی شــیعیان در ســوگ امام صادق، )ع( غمگین و 
زمانی دیگر با ولادت امام رضا )ع( دل هایشــان شــاد 

می شوند.
وی با اشــاره به اینکه نوشــتن رمان در مورد زندگی 
ائمه معصومین )ع( دشــواری های خاص خود را دارد و 
نمی تــوان هر فعلی را به ائمه نســبت داد، افزود: برای 
به تصویر کشــیدن آنچه مربوط به معصوم است، باید 
به خط قرمزها وفادار ماند و محدودیت های نوشــتن در 
بــاره او را پذیرفت که البته حق و رواســت. به همین 
دلیل، برای نشــان دادن آنچه بر امام و شیعیان رفت، 
و اینکه چگونه در آن جو خفقان، اهل تشــیع امام خود 
را شــناختند، شخصیت های خیالی ردیف شدند و فراز و 
نشیبها را پشت سر گذاشتند تا گاه به خانه امام بروند و 
از او بگویند، و گاه در میان شــیعیان و دیگر مسلمانان 
بگردند و روایتگر آنها باشند، زمانی از خون های ریخته 
شــده مظلومان بگویند و زمانی ســتمگری عباسیان 
را به تصویر بکشــند کــه اگرچه تظاهر بــه دینداری 
 می کردنــد؛ امــا همچون امویــان، بلکه بدتــر از آنها 

بودند.
ایــن کتاب با ۳۳ بخــش و ۴۸۵ صفحه و قیمت ۷۸۲ 
هزار تومان توســط انتشارات به نشر در سی و پنجمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه می شود.

بررســی هایی که اخیرا بر روی تعدادی از ابزارهای چوبی 
۳۰۰ هــزار ســاله انجام شده اســت، نشــان می دهد که 
نئاندرتال ها حتی از آنچه تصور می شود، صنعتگران بهتری 

بودند.
در ســال ۱۸۳۶، کریســتین یورگنســن تامســن، یک 
عتیقه شــناس دانمارکی، اولین شخصی شد که نظم را به 
ماقبل تاریخ آورد و نشان داد که انسان های اولیه اروپا سه 
مرحله از پیشــرفت فناوری را پشت ســر گذاشتند که در 
تولید ابزار منعکس شده است. گاه شماری اولیه، عصر حجر 
تا عصر برنز و عصر آهن، اکنون زیربنای باستان شناســی 

بیشتر دنیای قدیم است.
به گفته توماس تربرگر، باســتان شــناس و سرپرســت 
تحقیقات در بخش میراث فرهنگی نیدرزاکسن در آلمان، 
تامسن به خوبی می توانست عصر چوب را جایگزین عصر 

حجر کند.
او گفت:»می توانیم فرض کنیم که ابزارهای چوبی درست 
مشابه ابزارهای سنگی، یعنی دو و نیم یا سه میلیون سال 
وجود داشــته اند. اما از آنجایی که چوب رو به زوال می رود 
و به ندرت باقی می ماند، سوگیری حفظ نگاه ما به دوران 
باستان را مخدوش می کند. ابزارهای سنگی اولیه به طور 
سنتی دوره پارینه سنگی پایین را مشخص می کنند که از 
حدود ۲.۷ میلیون سال پیش تا ۲۰۰ هزار سال پیش ادامه 
داشــت. از هزاران سایت باســتان شناسی که می توان به 
آن دوران نســبت داد، از کمتر از ۱۰ مورد چوب به دست 

آمده است.«
 اولین گزارش جامع در مورد اشــیاء چوبی حفاری شــده 
از ســال ۱۹۹۴ تا ۲۰۰۸ در معدن زغال ســنگ روباز در 
نزدیکی شونینگن در شمال آلمان بود. محموله غنی شامل 
دو دوجین نیزه کامل یا تکه تکه شــده و چوب پرتاب دو 
نوک بود. قدمت این اشــیاء به پایــان یک دوره گرم بین 
یخبندان در ۳۰۰ هزار ســال پیش می رســد، یعنی زمانی 
که نئاندرتال های اولیه جایگزین هومو هایدلبرگنســیس، 
پیشــینیان بلافصل خود در اروپا شدند. پرتابه های کشف 
 ،Spear Horizon شده در سایت شونینگن، معروف به
قدیمی ترین ســلاح های شکاری حفظ شده در نظر گرفته 

می شوند.
در اواســط دهه ۱۹۹۰، کشف سه نیزه، به همراه ابزارهای 
ســنگی و بقایایی از ۱۰ اسب وحشــی، ایده های رایج در 
مورد هــوش، تعامل اجتماعی و مهارت های ابزارســازی 
اجداد انسان را تغییر داد. در آن زمان، اجماع علمی بر این 
بود که انسان ها لاشــخورهای ساده ای بودند که تا حدود 

۴۰ هزار سال پیش بخور و نمیر زندگی می کردند.
دکتــر تربرگر گفت: »معلوم شــد که این انســان ها ابزار 
و ســلاح هایی برای شــکار بزرگ ســاخته بودنــد. آنها 
نــه تنها برای شــکار طعمه بــا یکدیگر ارتبــاط برقرار 
می کردنــد، بلکه به اندازه کافــی رفتارهای آن ها پیچیده 
 بوده اســت تا قصابــی و بریان کــردن را ســازماندهی

 کنند.
مطالعه جدید که در ســال ۲۰۲۱ آغاز شــد، بیش از ۷۰۰ 
قطعه چوب را از Spear Horizon مورد بررســی قرار 
داد، که بســیاری از آنها در دو دهه گذشــته در وان های 
ســرد آب مقطر ذخیره شــده بودند تا جلوی پوســیدگی 
آن هــا گرفته شــود و محققان بتوانند، رســوبات غرقابی 
را شــبیه ســازی کنند. این کار به کمک میکروســکوپ 
سه بعدی و اســکنرهای میکرو ســی تی که نشانه های 
ســایش یا بریدگی را برجســته می کردنــد، انجام گرفت 
و محققان توانســتند ۱۸۷ قطعه چوب را شناســایی کنند 
 که شواهدی از شــکافتن، خراشیدن یا ساییدگی را نشان

می داد.
دیرک لدر، باستان شناس در نیدرزاکسن و نویسنده اصلی 
مقاله، می گوید: »تاکنون تصور می شــد که شکافتن چوب 

فقط توسط انسان های امروزی انجام می شده  است.
 چــوب صنوبر و کاج که به احتمال زیاد از درختانی که 
بــر روی کوهی حداقل دو یا ســه کیلومتر دورتر از محل 

کشف قطع شده بودند به دست آمده اند.
علاوه بر ســلاح، مجموعه شامل ۳۵ شی نوک تیز و گرد 
بود که به احتمال زیاد در فعالیت های خانگی مانند سوراخ 
کردن و صاف کردن پوست استفاده می شد. آنمیکه میلکز، 
یک انسان شناس از دانشــگاه ریدینگ که در این پروژه 
همکاری داشت، گفت:»همه آنها از صنوبر و کاج تشکیل 
شــده اند. چوب هایی که هم ســخت و هــم انعطاف پذیر 

هستند.«
از آنجایی که درختان صنوبر و کاج در ســایت در دسترس 
نبوده اند، تیم تحقیقات به این نتیجه رســیدند که درختان 
بر روی کوهی در دو یا ســه کیلومتر و یا حتی دورتر قطع 
شده اند. بررســی دقیق نیزه ها نشان داد که انسان های در 
عصر سنگ پروژه های نجاری خود را با دقت برنامه ریزی 
می کردند و از یک نظم خاص پیروی می کردند؛ پوست را 
جدا کنید، شاخه ها را بردارید، سر نیزه را تیز کنید، چوب را 

در آتش سخت کنید.
دکتر لــدر گفت:»ابزارهای چوبــی از پیچیدگی فناوری 
بالاتری نســبت به ابزارهای ســنگی آن دوران برخوردار 

بودند.«
شــاید شگفت انگیزترین کشف این باشد که برخی از نوک 
نیزه ها پس از شکســتن یا کند شدن مجدداً تیز شده اند و 
برخی از سلاح های شکسته و خرد شده، صیقل داده شده 
و تغییر کاربــری داده اند. تمام نیزه ها به جز یکی از آن ها، 
از تنه درختان صنوبر تراشیده شده و مانند نیزه های مدرن 
شــکل داده شــده اند و مرکز ثقل آن ها نیز در وسط ساقه 

قرار گرفته  است.
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معرفی ۱۰ عنوان پرفروش انتشارات 
انقلاب اسلامی در نمایشگاه کتاب

توسط انتشارات به نشر انجام شد؛

عرضه روایت داستانی از زندگی امام 
موسی کاظم)ع( در نمایشگاه کتاب

 نگاه

خاک غریب

آفت شهرت
در نوجوانــی، رفتار بــزرگان خصوصا آنان که 
شهره ی شــهر بودند را زیر نظر داشتم. برخی 
از آنها به کارهای ناسفته ای چون ورق بازی و 
عــرق خوری می پرداختند. بزرگ بودند و قابل 
احترام. حــس کنجکاوی به من می گفت: چرا 
احتــرام آنها را باید پاس داشــت؟ بعدها که در 
این باره بیشتر اندیشیدم تصورم بر این رفت که 
حاکمیت زمانه مشــوّق و مبلغّ آن کارها بود تا 

اینده ی ثروت ملی و سرمایه ی وجودی نسل 
ها را با مشــغول کردن به این پدیده ها ضایع 
کند. همیشه با خود می اندیشیدم که این امور 
چه ارزشــی دارند که در جامعه ی ما باب شده 
اســت؟ چرا افراد مذهبی این حیثیت اجتماعی 
را ندارند و تازه آنها مورد احترام همین مذهبی 
ها هم بودند. و این موضوع مرا بیشتر نگران و 

ناراحت می کرد. 
انقلاب سال ۵۷ اگر هیچ سودی نداشت حداقل 

این را بــرای من فهماند که ایــن گروه دیگر 
ارزش و اعتباری ندارند و تغییر الگوها ســبب 
شــد که ایده ی پیشــین من رنگ ببازد. این 
بار دیدم افراد دیگری رشــد کردند. آنهایی که 
با مسجد و منبر آشــنا بودند هر چند گاه گروه 
اول هم در مساجد و حسینیه ها می دیدم. آرام 
آرام نســلی که انقلاب کرد آنها را از مسجد و 
حســینیه راند. و این را یکبار خودم در حسینیه 
ی اعظم دیّر شــاهد بودم کــه اندکی ناراحت 
شدم. ناراحتی از این جهت که شاید حضورشان 
در حسینیه و مســجد به نوعی توبه ی پنهان 
محسوب شود و آنها هم بتوانند سهم شان را از 
این محافل بگیرند. چنان که افراد دیگر هم که 
به این مجالس می آیند از گرایش های مختلف 
برخوردارند. یکی برای پــاداش، دیگری برای 
خودنمایی و شاید یکی برای سرپوش گذاشتن 
بر زشــتی هایش. بنابراین تنوع در فلســفه ی 
حضــور اقتضا می کند که ما کســی را از این 
مراسم و محافل نرانیم. مگر ما نمی گوییم بازا 

بازا هر آن چه هســتی بازا چون درگه ما درگه 
ناامیدی نیست. مسجد و حسینیه درگه الهی اند 
که می توانند در فرد تحولی ایجاد کنند و مسیر 
زندگی اش را دگرگون نمایند. ما چه می دانیم 
شاید بخش وسیعی از توبه ها و تصمیم به انجام 

خوبی ها در همین مجالس شکل می گیرد. 
    در مجمــوع تحول ارزش هــا و دگرگونی 
اعتبارهــا برای من درس عبرتی بود. اما اکنون 
پس از گذشت ســال ها دریافته ام که هر فرد 
مشهور گاه از شهرتش سوء استفاده می کند و 
دیگران را به استخدام خود در می آورد. گویا این 
خاصیت قدرت و شهرت است که کسی از آفات 
آنها در امان نیست. چنان که افرادی که انقلاب 
کردند هم بدان آلوده شدند. هیچ وقت سخن آن 
فیلسوف آلمانی از خاطرم نمی رود که یک برده، 
آزادی خود را در برده کردن دیگری جســتجو 
 می کنــد. عجب موجودی اســت این آدمی!!!

  ادامه دارد 

رییس مرکز سیمافیلم درباره  آغاز تولید پروژه 
موسی)ع( بیان کرد که صداوسیما بناست این 
سریال را امسال به تولید برساند. او همچنین 
از اضافه شدن سریال های الف ویژه جدید به 

مرحله اقدام برای تولید خبر داد.
مهدی نقویان ـ رییس مرکز ســیمافیلم ـ در 
گفت وگویی با ایســنا، با بیان اینکه بناســت 
به تولید برسد،  امسال ســریال موســی)ع( 
بیان کرد: تولید ســریال »موســی کلیم الله« 
زیرساخت هایی را می خواهد و عزم سازمان بر 
این اســت که این زیرساخت ها زودتر تکمیل 
شود. پیش بینی ما بر این است که کار امسال 

به تولید برسد.

وی در توضحاتی دربــاره مراحل پیش تولید 
سریال »موسی)ع(« بیان کرد: زیرساخت های 
این ســریال در دو فاز است؛ یکی فاز مربوط 
به انتقــال تکنولوژی به داخل کشــور که با 
ســرعت بالایی در حال انجام است. فاز دوم 
هم شــامل پیش تولید و تســت های کار که 
با حمایت هایی که هست جلو می رود و هیچ 
وقفه ای در این مدت رخ نداده و پیش بینی ما 

این است امسال کار وارد تولید شود.
رییــس مرکز ســیمافیلم همچنین بیان کرد 
که امسال شاهد شــروع ساخت چند سریال 
جدیــد الف ویژه و انجــام کارهای مقدماتی 

آن ها هستیم.

او در این زمینه ســریال های الف ویژه جدید 
تلویزیون گفت: در حال حاضر سه سریال الف 
ویژه وجود دارد که برای تولید آن مشــکلی 
وجود ندارد؛ بنابراین امســال علاوه بر پروژه 
»سلمان« و »موســی« وارد پروژه های الف 
ویــژه ی جدید هم می شــویم. ایــن رویه  تا 

به حال ســابقه نداشته اســت؛ به طوری که 
در ســال های گذشته  یک ســریال الف ویژه 
حمایت می شــد اما در یکی دو سال گذشته، 
دو ســریال الف ویژه در مراحل تولید داریم و 
آماده تولید ســریال الف ویژه های جدید هم 

هستیم.
نقویان در پاســخ به اینکه کدام کارگردانان 
قرار است ســریال های الف ویژه را بسازند؟ 
توضیــح داد: با توجه به اینکه در ســال های 
گذشــته اتفاق افتاده که سریال الف ویژه ای 
با یــک کارگردان جلو آمده و ســپس تغییر 
کــرده، هنوز حضور ایــن کارگردانان قطعی 

نشده است.

توضیحاتی درباره مجموعه »موسی)ع(« و 3 سریال تاریخی دیگر

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

محمدعلی نجفی با ابــراز امیدواری از اینکه 
شــرایطی برای ســاخت فیلم پیــدا کند، به 
مردم توصیه می کند کــه این روزها کتاب و 

بخصوص رمان، بیشتر بخوانند.
کارگردان »جُنگ اطهر« و »ســربداران« در 
گفت وگویی با ایســنا درباره فعالیت های این 
روزهــای خــود و اینکه آیا برنامــه ای برای 
ســاخت فیلم دارد یا خیر، بیــان کرد:  فعلا 
تصمیمی برای فیلمسازی ندارم چون با توجه 
به شــرایط روحی و جسمی اوضاع برای کار 
مناسب نیست و به همین دلیل در حال حاضر 

بیشتر مشغول مطالعه هستم.
او پس از اشاره به نمایشگاه کتاب تهران که 
چند روزی اســت آغاز به کار کرده، در پاسخ 
به اینکه چــه کتاب هایی می خواند و خواندن 
چه کتاب هایی را توصیه می کند، گفت: الان 

خودم رمانی را می خوانم به اســم »مزدک« 
که ترجمه مهدی ســحابی است و بخشی از 
تاریخ خودمان را در آن می بینم. رمان دیگری 
را هم مدتی قبل خواندم به نام »چنگیز خان 
و ساختن دنیای مدرن« نوشته جک ودرفورد 
که برایم بســیار جذاب بود؛ بخصوص آنکه 
دربــاره دوران مغول کار کــرده بودم و این 

کتاب نکات تازه ای داشت.

وی افزود: این دو رمان تاریخی تاثیر زیادی 
روی من داشــتند و کلا فکر می کنم خواندن 
رمان حس و حال دیگــری دارد. حتی حس 
می کنــم بدم نمی آید که دوباره کتاب هایی از 
داستایوفسکی و چارلز دیکنز هم بخوانم چون 
شرایط به گونه ای است که خواندن آثار آن ها 
حس و حال خوبی دارد. با این حال نظرم به 
طور کلی این اســت که اگر کسی می خواهد 
کتاب بخواند خوب اســت که یــا تاریخ هنر 
بخواند یا رمــان. کتاب های روانشناســی و 
فلسفی هم خوبند ولی برای عموم رمان بهتر 
اســت بویژه آنکه رمان های ایرانی خوبی هم 

داریم.  
نجفی ادامه داد: البته هر کسی تجربه هایی در 
زندگی دارد و براساس سن و سال و نگاهش 
به زندگی و اجتماع می تواند علاقه مندی های 

متفاوتی  داشــته باشــد. مجموعه این ها که 
اشاره کردم برای شــخص من انرژی دهنده 
بوده است به طوری که بخشی از روز خود را 
تاریخ هنر می خوانم و بخشــی دیگر را رمان. 
همچنین خواندن شاهنامه فردوسی را دوباره 
شــروع کرده ام و برایم جالب و عجیب است 
کــه در این دوباره خواندن شــاهنامه، نوعی 
دیــدگاه هنری به دســت آوردم. فردوســی 
آنقدر زیبــا هنر را تعریف کــرده که توصیه 
می کند هر چه را بــا عقلانیت درک نکردی 
 با زبان هنری آن را ببین و این بسیار کارساز

است.
این فیلمســاز در پایان گفــت:  در کنار این 
و  یادداشــت برداری هــم می کنم  مطالعات 
می خواهــم با مهیا شــدن شــرایط، فیلمی 
بسازم که دغدغه های ذهنی مرا تحقق دهد. 
براین اساس دوست دارم اثری بسارم که هم 
داستان داشــته باشد و هم به گونه ای مستند 

باشد.  

توصیه های محمد علی نجفی برای خواندن رمان

نویســنده کتــاب »صــدای پــای آب« در 
نمایشگاه کتاب تهران گفت: سهراب سپهری 

به ادبیات کهن و کلاسیک آشنا بود.
به گــزارش خبرنــگار مهر، جشــن امضا و 
رونمایــی کتاب »صدای پای آب« نوشــته 
سوگل مشــایخی، همزمان با سی و پنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در غرفه 

انتشارات آبان برگزار شد.
مشایخی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
جزییــات کتاب »صدای پای آب« گفت: این 
کتاب به بررسی اندیشه ها و هستی شناسی 
سهراب سپهری می پردازد. پرداختم در قالب 
شرح و تفســیر شعر صدای پای آب بود. این 
شعر شناسنامه و بلندترین و کامل ترین شعر 
سهراب ســپهری بوده که تمام اندیشه ها و 
باورهای او به نوعی در این شعر متجلی شده 

است.
وی ادامه داد: ســال هاست که کلاس های 
ادبیات کهن، شــرح مثنوی، شــرح غزلیات 
حافظ، شــرح مقالات شمس، غزلیات سعدی 
را درحال برگزاری هســتیم. در این میان با 
مطالعه ادبیات کهن متوجه شدم که شاعران 
نوپرداز بزرگ ما همچون ســهراب سپهری، 
مثل نیمایوشیج و اخوان ثالث به ادبیات کهن 
اشراف داشتند و همان مطالب را با زبان تازه 
و زبان نو بیان کردند. بر خلاف بســیاری از 
تصورها که شــعر نو وزن و قافیه ندارد. این 
بــزرگان با مطالعــه عمیق ادبیــات کهن و 
برگرداندن آن به زبان روز کار بزرگی را انجام 

داده اند.

این نویسنده گفت: بزرگانی همچون سهراب 
و نیما قصیده ســراهای بسیار ماهری بودند 
و ســپس با همیــن مهارت آمدنــد به زبان 
خودشــان مطالب را بیان کردند. برای مثال 
در آثار مولانا به ویــژه در مثنوی ماهی نماد 
عارفی اســت که در دریــای حقیقت بوده و 
وجودش بسته به آن آب یعنی حقیقت است. 
هر زمــان از حقیقت فاصلــه بگیرد، حیاتش 
مورد خطر قرار می گیرد. مولانا در دفتر اول 
مثنوی می گویــد: »هر که جز ماهی ز آبش 
سیر شد / هر که بی روزی است، روزش دیر 
شــد؛ ماهی اینجا عارف و آب هم دریا همان 
حقیقت است. سهراب سپهری این موضوع را 
در آثارش از دچار ســخن می گوید که همان 
عاشقی است. او در آثارش اینچنین می گوید: 
اگر ماهی کوچــک، دچار آبی دریای بیکران 

باشد.
وی افزود: البته کســی که چندان مطالعه ای 
نداشته باشد، نمی تواند تفاوتی میان شعرهای 
نو با الهام گرفته از ادبیات کهن را متوجه شد. 
دلیل جاودانگی سهراب این است که آثارش 
ریشــه در ادبیات کهن دارد. همچنین برای 
مان باعث افتخار اســت که اشــعار سهراب 
ســپهری به زبان های انگلیســی، ایتالیایی، 
اســپانیایی و فرانســوی ترجمه شده است و 

طرفداران زیادی دارد.
مشــایخی گفت: در کتاب »صدای پای آب« 
نشان داده ام که تا چه اندازه سهراب سپهری 
انســان باورمندی بوده و چه هستی شناسی 
عمیقی دارد. در این کتاب شــعر صدای پای 

آب را بهانــه قــرار دادم تا بتوانــم در قالبی 
اندیشه های سهراب را بیان کنم.

وی ادامه داد: زمانی که مخاطب شعر صدای 
پای آب را می شــود، با نمادهای مهم شعر 
سهراب و اندیشه ها و هستی شناسی او کاملًا 
آشــنا می شود و البته شعرهای دیگر سهراب 
را هم مــی توانند تا حدودی درک کنند. این 
کتاب توسط انتشــارات آبان به چاپ رسیده 
است و خوشــحالم که مورد استقبال بسیاری 
از جوانان قرار گرفته اســت. بنظرم جوانان و 
نسل امروز نیازمند یک واسطه ای هستند تا 
به ادبیات کهن متصل شــوند. یعنی با زبان 
امروز اندیشــه های کهن به آنها انتقال داده 

شود و این اتصال صورت بگیرد.
این نویسنده گفت: کتاب شعر صدای پای آب 
اولین کتابم است که در انتشارات آبان منتشر 
شده است و دو کتاب دیگر با همین انتشارات 
در دست چاپ و انتشار دارم. کتاب دیگرم در 
خصوص شعر درمانی است. ۴۰ تا دو بیتی که 
می تواند قابلبیت درمانی داشته باشد.هر کدام 
از این دو بیت ها می تواند مثل یک قرص یا 
دارو عمل کند و بخشی از روح آدم را درمان 
کند. برای هــر کدام از دوبیتی ها توضیحات 
مختصری نوشته شده و قرار است با یکی از 

هنرها ترکیب و چاپ شود.
وی ادامــه داد: برای مثال کســی که رابطه 
عاطفــی اش با یک نفر تمام شــده و نگران 
این است که نکند او با دیگر خوش بگذراند و 
حالا او این رابطه را از دســت داده است. می 
توان این دو بیتی را برای او خواند که برایش 

درمانگر باشــد؛ نترسم که با دیگری خو کنی 
…تــو با من چه کردی که بــا او کنی؛ زمانی 
که به این فکر کنند که اگر این رفتارهای او 
خوب بــود، خودش در رابطه می ماند. قدری 
حال شان خوب می شوند. البته این یک مثال 
اســت چراکه این موضوع برای جوانان اتفاق 
می افتد. مــا نیازمند قرص هــا و داروهای 
کوچکی هســتیم که جرعه جرعه به نســل 

جوان بدهیم.
مشــایخی گفت: از آنجا که یک روانشناس 
هستم و در اتاق مشــاوره جوانان امروزی را 
می بینم که بسیار منطقی هستند. زمانی که 
این اشــعار را برای شان می خوانم، قانع می 
شوند. حالا شما تصور کنید که من بخواهم با 
چند نظریه و رویکرد سخت آنها را قانع کنم. 

بنظرم این معجزه ادبیات است.
وی افزود: کتاب دیگری که با انتشارات آبان 
همکاری کرده ام، شــرح غزلیات عاشــقانه 
ســعدی با ترکیبی از تابلوهای نقاشی است. 
از آنجا که نشــر آبان کتاب های هنری چاپ 
می کننــد، حتی در کتاب صــدای پای آب، 
کتابت آن توسط آقای رهبران که از شاگران 
برجسته استاد غلامحسین امیرخانی هستند، 
تحریر شــده است. در کتاب شــرح غزلیات 
عاشقانه ســعدی هم با ترکیبی از هنر منتشر 

می شود.

مشایخی با مهر مطرح کرد؛

سهراب سپهری به ادبیات کهن آشنا بود



ریزش بیش از ۳۲ هزار عرضه ١۴ خودروی وارداتی

واحدی بورس
قرارداد ایران و هند برای 

توسعه بندر چابهار امضا شد

وزیــر صنعت، معدن و تجارت ضمن تاکیــد بر اینکه چند نرخی بودن ارز، 
تامین آن را تبدیل به مســئله کرده و زمانی که صنایع ارز ترجیحی دریافت 
می کننــد، نمی توان قیمت گذاری آزاد هــم در نظر گرفت؛ در ادامه از ارائه 
امتیــازات ویژه به واحدهــای تولیدی برای رفع ناتــرازی برق و معافیت 
پرداخت مالیات برای واحدهای صنعتی که اقدام به ساخت نیروگاه می کنند، 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، عباس علی آبادی در نشســت مشــترک ستاد اقتصاد 
مقاومتی و شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران که با 
حضور معاون اول قوه قضاییه، رئیس کل دادگستری استان تهران، رئیس 
اتاق تهــران، معاون های خود وزیر صنعت، معدن و تجارت، تولیدکنندگان 
و صنعت گران در محل شــهرک صنعتی شمس آباد تهران برگزار شده، در 
رابطه با موضوعاتی نظیــر انرژی مورد نیاز صنایع، مباحث مربوط به ارز و 

تامین آن و... سخن گفت.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در بحث انرژی صنایع، از ارائه امتیاز ویژه به 
واحدهای تولیــدی برای رفع ناترازی برق خبر داد و گفت: در حوزه برقی، 
اقداماتی را انجام داده ایم؛ از جملــه اینکه امتیازاتی را برای تولیدکنندگان 
بــرق در نظر گرفته ایم. به طور مثال اعــام کرده ایم که هر صنعتی برای 
ســاخت نیروگاه اقدام کند، معاف از مالیــات خواهد بود یا زمین رایگان به 

آن ها اختصاص خواهیم داد.
وی افزود: همچنین شــهرک های ویژه برای تولید بــرق ایجاد کرده ایم. 
موضوع بعدی تامیــن انرژی و آب، تأمین مواد اولیــه واحدهای تولیدی، 

تسهیل در صدور مجوزها و همچنین مشوق ها است.
همه  دنیا یک نرخ واحد و مشخص برای ارز دارد؛ ما نه!

وزیــر صنعت، معدن و تجارت در موضوع ارز، ضمن تاکید بر اینکه در دنیا، 
یک نرخ واحد و مشــخص برای ارز وجود دارد که نرخ، نرخ تبادل اســت 
اظهار کرد: در دنیا موضوع تأمین ارز بدین شکلی که در کشور ما باب است، 
وجــود ندارد؛ چراکه در دنیا برای ارز یک نرخ مشــخص اعام می کنند  و 

همان، نرخ تبادل قرار گیرد و تخصیص داده می شــود اما در کشــور ما به 
دلیل اینکه نرخ ارز در ســطوح مختلف و چند نرخی اســت، تامین ارز هم 
تبدیل به مســئله ای جدی شده است؛ اینکه چه کسانی ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
چه کسانی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و چه کسانی ارز تالار دوم )۴۲ هزار 

تومانی( دریافت می کنند، خود مسئله و چالشی جدی است.
علی آبادی تصریح کرد: دیگر موضوع مهم، حذف قیمت گذاری دســتوری 
است که یک مشــکل کاماً شناخته شده است اما سوال اینجاست که در 
این شرایط، چه باید کرد؟ زمانی که به طور مثال ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی 
تخصیص می دهیم، چگونه باید اجــازه دهیم صنعتگر، محصول خود را با 
قیمت دلخواه بفروشد؟ ضروری است که در این زمینه به یک راه حل دقیق 

برسیم و موضوع را  به صورت ریشه ای حل کنیم.
مقام عالی وزارت صمت موضوع تحریک تقاضا را دیگر موضوع و مســئله  
دانســته و گفت: متاســفانه در برخی از صنایع، به دلیل نبود تقاضا مشکل 
وجود دارد؛ نه اینکه تقاضایی نیست، به این دلیل که مردم نیاز ندارند، بلکه 

مــردم نمی توانند این تقاضا را تامین کنند و قدرت خرید پایین اســت؛ در 
برخی از تبلیغات تلویزیونی می بینیم که صنایع اعام می کنند »امســال به 
قیمت پارسال«؛ منظور از این تبلیغ این است که در صنعت شرایط مطلوبی 

به لحاظ تقاضا ندارد.
نظام حقوق و دســتمزد که اصلاح نمی شود؛ دســتگاه های دولتی 

تضعیف می شوند
به اعتقاد وزیر صنعت، معدن و تجارت، تقویت بنیه نیروی انسانی در وزارت 
صمت از جمله مشــکاتی است که دولت با آن مواجه است. دستگاه های 
دولتی در حال ضعیف شــدن هستند؛ چراکه  نظام حقوق و دستمزد اصاح 
نمی شــود و از طرف دیگــر، با توجه به اینکه ظرفیــت کافی وجود ندارد، 

نمی توانند جبران کننده نیازهای صنایع هم باشند.
علی آبادی ضمن تاکید بر اینکه جهت بررســی مشــکات قضائی بخش 
صنعت، بایســتی آیین نامه ویژه ای تعریف شــود، گفت: با آئین دادرســی 
معمولی، نمی توانیم مشــکات را بررســی کرد. نمی توان با یک صنعتگرِ 
گرفتــار برخی طوفان ها، همچون یک قاتل رفتار کرد؛ بنابراین نیازمند این 

هستیم که آئین دادرسی ویژه جرایم اقتصادی داشته باشیم.
وی افزود: البته منظور دادگاهِ ویژه نیست، بلکه آئین دادرسی ویژه نیاز است 
تا هیأت منصفه ای از اصحاب صنعت در آن حضور داشــته باشــند. در این 

صورت می توان از بسیاری از قضاوت های غیرمتعارف هم جلوگیری کرد.
وزیر صمت ضمن اعام  آمادگی برای برگزاری جلسه ای به صورت خاص 
برای بررسی موشکافانه  مشکات واحدهای تولیدی و صنعتی، اظهار کرد: 
مشکات شناسایی شده اند اما مهم راه حل ها هستند؛ راه حل هایی که ارائه 

می شوند نباید یکجانبه باشند.
گفتنی اســت معاون اول قوه قضاییه، پیش از شروع این نشست مشترک 
با همراهی رئیس کل دادگســتری استان تهران و معاونان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از ســه واحد تولیدی و صنعتــی بازدید کرده و در جریان 

چالش ها و مشکات تولیدکنندگان صنعتی قرار گرفتند.

علی آبادی خبر داد:

ارائه امتیازات ویژه به واحدهای تولیدی برای رفع ناترازی برق

اقتصادی
شماره 4414

چهار شنبه 
26 اردیبهشت   1403

۴

 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی گفت:تبصره 
هدفمندی با نرخ های سال گذشته در نظر گرفته شده است 
و دولــت نباید برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین یا ســه 

نرخی کردن آن داشته باشد. 
مالک شریعتی نماینده مجلس و عضو کمیسیون انرژی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به این سوال که آیا امسال 
بنزین ســه نرخی می شود گفت: این مساله در اختیار دولت 
اســت، اما تا کنون دولت مجوزی در رابطه با این موضوع 
از مجلس دریافت نکــرده و حتی برنامه ای به مجلس ارائه 

نشده است.
وی ادامه داد: البته باید در نظر داشت که تبصره هدفمندی 

با نرخ های سال گذشته در نظر گرفته شده است.
شریعتی خاطر نشان کرد: دولت نباید برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین یا سه نرخی کردن آن داشته باشد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی خاطر نشان 
کرد: بحث ما افزایش قیمت نیســت بلکه مدیریت مصرف 
اســت و کسی که مازاد مصرف دارد باید برایش فکر عاجل 

کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: برآوردها نشان می دهد تا 
سال ۲۰۵۰ میادی گردش مالی گیاهان دارویی در جهان 

به پنج هزار میلیارد دلار برسد که رقم قابل توجهی است.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنا، »ســید مجتبی خیام 
نکویــی« در همایــش روز ملی گل محمــدی و گاب و 
راه اندازی کارگاه گاب گیری افزود: در حال حاضر گردش 
مالی گیاهــان دارویی در جهان بیــن ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد 

دلار است.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اظهار 
داشــت: این ظرفیت می تواند جایگزین بخشی از صادرات 

نفتی شود.
سهم ۴درصدی ایران از صادرات زعفران

وی با بیان اینکه امروز ایران ۹۸ درصد تولید زعفران جهان 
را داراست، تصریح کرد: سهم گردش مالی این محصول در 
دنیا ۱۱ میلیارد دلار اســت که سهم کشور ما به دلیل خام 

فروشی ۴۵۰ میلیون دلار بیشتر نیست.
خیام نکویــی اضافه کرد: همین مشــکل را در صادرات و 

گردش مالی گل محمدی داریم.
 

یک پژوهشــگر حوزه کشــاورزی گفت: فروش اســانس 
خام فروشــی بوده و عایــدی برای اقتصاد کشــور ندارد. 
فرآورده های گل محمدی در صنایع غذایی، آرایشی، دارویی 

و عطر درآمدزا است.
به گزارش خبرنگار مهر، عبدالرســول حقیر ابراهیم آبادی، 
رئیس پژوهشکده اســانس های طبیعی دانشگاه کاشان در 
همایــش گل محمدی و گاب با بیان اینکه دو ســوم گل 
محمدی جهان را ایــران تولید می کند، گفت: گل محمدی 
گیاه بومی ترکیه نیست اما با ۱۰ هزار تن تولید ۱۰ میلیون 
دلار درآمــد ارزی دارد و ما بــرای افزایش درآمد ارزی نیاز 

داریم که در فرآوری محصولات به روز شویم.
وی افزود: مساله استاندارد یکی از چالش های این محصول 
پردرآمد در صنایع مختلف غذایی، دارویی و آرایشــی است 
به طوری که سال ۱۳۵۱ نخستین استانداردها تدوین شد و 
در این خصوص چند باری در مؤلفه ها بازنگری شــده است 
اما نسخه نخست با نسخه پایانی شاید ۵ درصد تفاوت دارد.

ابراهیم آبــادی با بیان اینکه ۵ ســال قبل از ســازمان ملی 
اســتاندارد تقاضا شد تا بازنگری روی اســتانداردها داشته 
باشد، اظهار کرد: متأســفانه کارشناسی که گل محمدی و 
گاب گیری را ندیده اند قرار اســت درباره استانداردهای آن 

اعمال نظر کنند.
این مدرس دانشــگاه ادامه داد: در حــال حاضر در بیش از 
۲۰ استان کشــور گل محمدی پرورش داده می شود ایجاد 
بازارچه های محلی برای فروش فرآورده های آن را ضروری 

دانست.
وی با انتقاد به متولیان امر در معرفی این گیاه بومی عنوان 
کرد: در ترکیــه نماد گل محمــدی در بزرگراه ها، ورودی 
شهرها، داخل روســتاها و… دیده می شود در حالی که در 
بزرگترین محل پــرورش این گل در ایران چنین نمادهایی 

دیده نمی شود.
این پژوهشگر در حوزه اســانس یادآور شد: فروش اسانس 
خام فروشــی بوده و عایدی برای اقتصاد کشور ندارد، باید 
گل محمدی و اسانس آن به محصول نهایی و فرآورده های 
مورد نیاز مصرف کننده از صنایع غذایی، آرایشی، دارویی و 

عطر تبدیل شود تا ارزآوری مورد انتظار محقق شود.

  خبر
  

سه نرخی شدن بنزین منتفی است

6درصد
 رشد پالایش نفت خام 

و میعانات گازی

۲.5همت
پرداخت مطالبات 

سهامداران 

8هزارواحد
 تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

۴7میلیون
 پرنده در آمریکا به 

دلیل آنفلوانزای پرندگان 

١۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

١8هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

١00درصد
 جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

6۳0درصد
 نرخ دلار در دولت قبل 

افزایش یافت

۳تا5میلیون قطعه
 جوجه یکروزه خرید 

تضمینی شد

١۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

9.5میلیون تن
 تخلیه کالاهای اساسی 

در بنادر کشور

۳5هزارمیلیارد 
تومان

 قطع رانت مافیای آرد

تیتر های 
کوتاه خبری

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان  کرد:

برآورد گردش مالی 5هزار میلیارد 
دلاری گیاهان دارویی در جهان تا ۲050

فروش اسانس خام  فروشی بوده و 
عایدی برای اقتصاد ندارد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار 

نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  ۱ – داشتن شخصیت حقوقی  ۲-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات .۳- دارا بودن رتبه ۵ نیرو 
و تاسیسات . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶  
لغایت ساعت  ۱۴:۰۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، 
 www.iets.mporg.ir ســاعت  ۱۴:۰۰  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ و بازگشــایی پاکات ساعت  ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ خواهد بود. جهت کسب اطاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

مراجعه نمایید. 

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

اجرای روشنایی کمربندی 
8۲،١07،06۲،۲۴6بندرخمیر۴۲،١۴١،۲۴۴،9١۴شهرستان بندرخمیر

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

شــهرداری بندرعباس  در نظر دارد فراخــوان  تکمیل تقاطع غیر 

هم سطح پیامبر اعظم به شماره ۲۰۰۳۰۰۴۹۱۶۰۰۰۰۰۳ را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، 

نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ ساعت:۱۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۳/۰۳/۰۱ ساعت:۱۹:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ ساعت ۱۹:۰۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ ساعت ۱۲:۰۰
اطاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار 

امام خمینی )ره( شماره ۰7۶۳۳۶۲۵۰۲۹

روابط عمومی و امور بین الملل 
شهرداری بندرعباس

مجری طرح گیاهان دارویی با اشاره به رتبه نخست 
ایران در صادرات گاب و غنچه گل محمدی، گفت: 
در حال حاضر ۳۱ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی 
زیر کشــت گل محمدی است و سالانه ۶۸ هزار تن 

گل تولید می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حسین زینلی، مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی در همایش 
روز گل محمــدی و گاب گفت: بــدون تحقیقات 
نمی توان بازاری را فتح کرد و در ســطح بین المللی 

تأثیرگذار بود.

وی افــزود: دانــش امــروز مــا در حــوزه گیاهان 
دارویی به ویژه گل محمدی در اندازه ای اســت که 
 می توانیم اســانس های مختلــف را در داخل تولید 

کنیم.
این مقام مســؤول با بیان اینکه برای بازاریابی باید 
برند ســازی کرد، ادامه داد: در حال حاضر ۳۱ هزار 
هکتار از اراضی کشــاورزی کشــور زیر کشت گل 
محمدی اســت که ســالانه ۶۸ هزار تن گل تولید 

می شود.
زینلی بــا تاکید بر اینکه پژوهشــگران باید در تمام 
زنجیــره از تولیــد تا محصول نهایی حضور داشــته 
باشند و از تولید حمایت کنند، تصریح کرد: در برخی 
گلستان های کشــور بیش از ۶ تن در هر هکتار گل 
محمدی برداشــت می شــود به طوری که ایران در 
صادرات گاب و غنچه گل محمدی رتبه نخســت 

را در اختیار دارد.

رتبه نخست ایران در صادرات گلاب و غنچه گل محمدی



اجتماعی

مدیــرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: ۳۵ گونه از پرندگان مهاجر 
به ایران در فهرست گونه های در معرض خطر تهدید قرار 
دارنــد و برنامه های حفاظتی ویژه بــرای این پرندگان در 

سازمان حفاظت محیط  زیست در حال انجام است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، غلامرضا ابدالی با اشاره به روز جهانی پرندگان 
مهجار افزود: ایران در مســیر کریدورهای مهاجرتی حائز 
اهمیــت جهانی قــرار دارد و از مقاصد زمســتان گذرانی 
پرندگان آبزی و کنارآبزی از عرض های شــمالی است، با 
وزش نخستین بادهای پاییزی در مناطق شمالی روسیه و 
سیبری، مهاجرت پرندگان شروع می شود، زمان مهاجرت 
پرندگان متفاوت است و گونه ها و گروه های مختلف بسته 
به ویژگی های زیستی خود در زمان مناسب این جابجایی 

را آغاز می کنند.
وی اظهار داشــت: بخش عمده تنوع پرندگان مهاجر به 
ایران بــه گونه های آبزی و کنارآبزی اختصاص دارد، این 
پرندگان از خانواده غواص ها، کشیم ها، کبوترهای دریایی، 
پلیکان ها، باکلان هــا، حواصیل ها و اگرت ها، لک لک ها، 
اکراس ها، فلامینگوها، درناها، چنگر و طاووسک و یلوه ها، 
مرغابی ها شــامل قوها، غازها، اردک هــا، و گونه های 
کنارآبزی همچون ســلیم ها، آبچلیک ها ،گیلانشــاه ها، 

کاکایی ها و پرستوهای  دریایی هستند.
ابدالــی تصریح کرد: پرندگان آبزی و کنارآبزی به صورت 
هماهنگ و همزمان در میانه فصل زمستان گذرانی  خود، 
در ماه ژانویه میلادی مورد سرشــماری و برآورد جمعیت 
قرار می گیرند، این همزمانی و هماهنگی به تحلیلگران و 
کارشناسان مؤسسات بین المللی کمک می کند تا برآوردی 
از اندازه جمعیت در سطح منطقه ای و جهانی داشته باشند.

وی اضافه کرد: از میان حدود ۵۶۰ گونه پرنده فهرســت 
شده در فون جانوری ایران، ۶۲ گونه در لیست گونه  های 
در معرض تهدید قرار می گیرند که از میان این تعداد، ۳۵ 

گونه آبزی و کنارآبزی شمرده می شوند.
مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش ســازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: گروه دیگری از پرندگان، 
از گونه های مهاجر عبوری در ایران هستند. این پرندگان 
تابســتان ها از ایران عبور می کنند و برای مدتی مهمان 
کشــورمان هســتند، همچنین جمعیت هــای بزرگی از 
گونه های کنارآبزی چون ســلیم خرچنگ خوار و انواعی 
از پرســتوهای دریایی در مناطق ساحلی کشور تولید مثل 

می کنند.
وی گفــت: برنامه ریزی و پیش بینــی اقدامات حفاظتی 
مناســب، مســتلزم گردآوری داده های میدانی صحیح و 
ادامه دار اســت، از ایــن رو اجرای یکپارچــه برنامه های 
سرشماری نیمه  زمستانه پرندگان مهاجرآبزی و کنارآبزی 
همــواره یکی از مهمتریــن فعالیت هــای دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش بوده  اســت، ارزیابــی روند تغییر 
جمعیت ها و شناسایی مناطق و زیستگاه های حائز اهمیت 
با اســتفاده از نتایج حاصل از این سرشماری ها امکانپذیر 

می شود.
وی یادآور شد: در طول سالهای گذشته، این دفتر تلاش 
کرده تا با تدوین و اجــرای برنامه های عمل برای برخی 
گونه ها گام هایی در جهت حفاظت از گونه های ارزشمندی 

چون غاز پیشانی سفیدکوچک بردارد.
ابدالی مطــرح کرد: همچنین جمعیــت هایی از پرندگان 
مهاجر به ویژه پرندگان جوجــه آور در برخی تالاب های 
شمال کشور و همچنین در برخی جزیره های جنوبی کشور 
مورد بررســی های میدانی قرار می گیرند، این جمعیت ها 
عــلاوه بر برآورد جمعیــت، در برنامه هــای حلقه گذاری 

علامت دار می شوند.
وی افزود: بازیابی پرندگان حلقه گذاری  شــده در سالهای 
بعد می تواند به برخی پرسش های کارشناسان درباره طول 
عمر، محل های زندگی و مســیرهای مهاجرت آنها پاسخ 

دهد.

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو بیشترین 
بارش کشــور تا پایان خرداد طی یک هفته آینده رخ می 
 دهد. میانگین دمای هوای کشور تا هفته اول خرداد کمتر 
از نرمال و پس از آن تا پایان خرداد بیش از نرمال خواهد 

بود.
به گزارش ایســنا جدیدترین نقشه های پیش بینی هفتگی 
بارش کشــور بر مبنای نقشــه های احتمالاتی توســط 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از ۲۴ اردیبهشت 
ماه تا ۳ تیر ماه سال ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر این اساس، 
طی هفته آینده )۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت( عمده بارش کشور 
در شمال  شرق، استان ها در دو سوی البرز، شمال  غرب و 
مناطقی از جنوب  غرب کشــور رخ می دهد. بارش انباشته 
ایــن مناطق بــا احتمال حدود ۷۵ درصــد بین ۳۰ تا ۸۰ 
میلیمتر اســت همچنین بارش در جنوب و جنوب  شــرق 
کشــور قابل توجه نیست و در ســایر مناطق در محدوده 

نرمال است.
بــارش هفتــه دوم در نیمه شــمالی کشــور نرمال و در 
اســتان های واقع در نیمــه جنوبی کمتــر از نرمال و یا 
بی بــارش خواهنــد بود. احتمــال وقوع بــارش بیش از 
۵۰ میلیمتــر در پهنه ایران کمتر از ۲۵ درصد اســت. در 
هفته  های ســوم و چهارم بارش کشــور کمتر از نرمال و 
 عمدتا محدود به شــمال  غرب و استان  های ساحلی خزر 

است. 
بارش هفته های پنجم و ششــم کشــور کمتر از نرمال و 

بیشتر مناطق بی بارش خواهند بود.

وزیــر آموزش و پرورش گفت: با توجــه به اقدامات انجام 
شــده و جایگاه رفیع شــغل معلمی، به زودی نشان ملی 
معلم در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب خواهد شد.

بــه گزارش ایرنــا از وزارت آموزش و پــرورش،  رضامراد 
صحرایــی در آیین گرامیداشــت معلمان  پیشکســوت در 
انجمن مفاخر ایران افزود: تکریم مقام و شــأن معلم امروز 
در جامعه به گفتمان تبدیل شــده است و معتقدیم معلم به 

عنوان معمار آینده کشور خواهدبود.
وی با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
معلمان زیرســاخت سرافرازی کشــور را می سازند، اظهار 
داشــت: در صورتی که جایــگاه و مقام معلــم در جامعه 
ارتقا یابد به طور یقین همه افراد جامعه که بخشــی از آن 
دانش آموزان هستند به مقام بالاتری دست خواهند یافت.

صحرایی ادامــه داد: امروز آموزش و پــرورش به درایت 
رهبر معظم انقلاب به عنوان مساله اول کشور تبدیل شده 
است و باید همه به این موصوع توجه جدی داشته باشیم. 
همانگونه که در دولت ســیزدهم، آمــوزش و پرورش نه 

اولویت بلکه اولیت رئیس جمهور به شمار می رود.
وی از مدرســه به عنوان مکانی برای رشــد و شکوفایی 
نسل های آینده ساز کشور اشاره کرد و گفت: در صورتی مه 
مکان های تعلیم و تربیت دانش آموزان به سمت شکوفایی 
و رشــد حرکت کنند به طور یقین آینــده دانش آموزان به 

عنوان آینده سازان ممکلت هم شکوفا خواهد شد.
وزیر آمــوزس و پــرورش اظهار داشــت: در حال حاضر 
آمــوزش و پرورش بیش از ۴۴ درصــد مجموعه دولت را 
تشــکیل می دهد که همین موضوع باعث شده که دولت 
نیز نــگاه مثبت به این وزارتخانه بــا جامعه آماری بالای 
معلمان،  فرهنگیان و دانش آموزان مشــغول به تحصیل در 

مدارس داشته باشد.
وی ادامه داد: در صورتی که آموزش و پرورش به ســمت 
فعالیت ها و آموزش های مهم خود در عرصه تعلیم و تربیت 
حرکت کند همه فعالیت ها در کشــور به این سمت حرکت 

خواهد کرد.
صحرایی در ادامه به فعالیت های انجمن مفاخر اشاره کرد 
و گفت: انجمن مفاخر امروز از کســانی تقدیر می کند که 

مفاخر را تربیت کرده اند.
آموزش و پرورش نه تنها اولویت بلکه باید »اولیت« 

داشته باشد
حجت الاسلام عبدالحســین خسروپناه دبیر شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی نیز در این آیین با اشــاره به اینکه هیچ 
فخری بالاتر از معلم نیســت، گفت: معلم کار پیامبران را 
انجام می دهد. معلم جهل متعلم را به علم و آگاهی تبدیل 

می کند.
وی بــا تاکید بر اینکه آموزش و پــرورش نه تنها اولویت 
بلکه باید »اولیت« داشــته باشــد، اظهار داشت: سه شرط 
برای تحقق این علم لازم است؛ نخست اینکه اولویت هر 
نظامی باید تعلیم و تربیت باشــد. برخی بر می گویند که 
این وزارتخانه فقط مصــرف می کند و هزینه می کند، این 
ناشی از درک ناصحیح است زیرا بزرگترین سرمایه و تولید 

سرمایه در آموزش و پرورش صورت می گیرد.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به تصویب 
نقشه راه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش گفت: برای 
نخســتین بار یک وزیر آموزش و پرورش وقت گذاشــت 
و نقشــه راه ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش را در 

شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کرد.
به گــزارش ایرنا، آیین تجلیل از پیشکســوتان آموزش و 
پرورش عصر چهارشــنبه با حضور رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش  ،حجت الاسلام پورثانی معاون پرورشی 
وزارت آموزش و پرورش و خســرو پناه دبیر شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی در محل انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی 

برگزار شد.

»یون ســوک یول« - رئیس جمهوری کره جنوبی - گفته 
است به دلیل پایین بودن نرخ زاد و ولد در این کشور یک 

وزارتخانه جدید تاسیس خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، یول گفت که کاهش زاد و ولد در این 

کشور، یک وضعیت »اضطراری ملی« ایجاد کرده است.
براساس آمارها، کره جنوبی یکی از پایین ترین نرخ های زاد 
و ولد در جهان را دارد و به طور متوســط کمتر از یک تولد 

برای هر زن ثبت شده است.
در همین حال، کارشناسان هشدار می دهند که جمعیت ۵۱ 
میلیونی این کشــور در صورت تداوم میزان فعلی زاد و ولد 

می تواند تا سال ۲۱۰۰ تقریبا به نصف کاهش یابد.
زنــان در کره جنوبــی به دلیــل اینکه نگران شــغل و 
هزینه های مالی تربیت فرزندان هستند، زایمان خود را به 

تعویق انداخته یا اصلا تصمیم گرفته اند، بچه دار نشوند.
به گزارش بی بی سی، سئول برای تشویق زنان به بچه دار 
شدن میلیاردها دلار یارانه نقدی برای خدمات نگهداری از 

کودک و حمایت از درمان ناباروری اختصاص داده است.
بر اســاس آمارهای رسمی، کره جنوبی برای سومین سال 
متوالی در ســال ۲۰۲۲ نرخ زاد و ولد پایینی داشت و تنها 
۲۴۹ هزار نوزاد در این کشــور بــه دنیا آمدند که منجر به 
کاهش ۴.۴ درصدی جمعیت نسبت به پایین ترین رکورد 

قبلی در سال ۲۰۲۱ شد.
روند کاهش جمعیت و رشد پدیده سالمندی در کشورهای 
مختلف جهان به بحرانی جدید تبدیل شده است. مقامات 
تاکید دارند که برای حل این بحران به اتخاذ تدابیر ویژه ای 

نیاز است.

     خبر
  

کره  جنوبی برای حل مشکل زاد و 
 ولد وزارتخانه جدید تاسیس 

می کند

۳۵ گونه پرنده مهاجر به ایران در 
فهرست گونه های در معرض تهدید 

قرار دارد  

شماره 4414
چهار شنبه 
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  محیط زیست 

۵

وزیر آموزش و پرورش:

نشان ملی معلم در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب می شود 

هفته آینده پربارش است

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی آیین تجلیل از پیشکسوتان 
آموزش و پرورش کشــور گفت: جامعه ای توســعه یافته و 
پیشرفته اســت که معلمان آن سرزمین در صف اول تکریم 

قرار گیرند.
به گزارش ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، آیین 
تجلیل از پیشکســوتان آموزش و پرورش کشــور با حضور 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
حجت الاســلام و المســلمین عبدالحسین خســروپناه دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی و رضا مــراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش در انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی برگزار 

شد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در این آیین گفت: از آقای 
شالویی تشــکر می کنم که این اهتمام را داشتند از مفاخر و 
بزرگان علم مان نام ببریم و از جایگاه والایشان تجلیل کنیم.

محمدمهدی اســماعیلی افزود: تجلیل از بزرگان نباید عادت 
نامرســومی باشد که تنها در مواقع تجلیل به مشهورها توجه 
شــود. بنابراین تجلیل امروز ما را بــا گوهرهایی مواجه کرد 
که متوجه باشــیم چقدر به رشد و تربیت فرزندان مان کمک 

کردند.
وی ادامه داد: جامعه ای توســعه یافته و پیشــرفته است که 
معلمان آن سرزمین در صف اول تکریم قرار گیرند. ما امروز 
در نظــام الهی مان باید نســبت مان را با ایــن هدف متعالی 
بســنجیم. در دولت مردمی به این نگاه توجه داریم و رفتار 
جزیــره ای نداریم. همه باید کنار آموزش و پرورش باشــیم 

چون همه از همان جا رشد کرده ایم.
وی افــزود: بحمدالله جامعه ما جامعــه کاملا فرهنگی و در 
مســیر رشد و تعالی قرار گرفته اســت. در صدر آن رهبرانی 
داریم که همیشه آموزگاران بزرگی بوده اند و هستند و اهتمام 
به جایگاه معلمی افق های دوردست را برای مان دست یافتنی 
می کند و می توانیــم بگوییم که منزلت واقعی به این جامعه 

نخبه برگردانده می شود.
وزیر فرهنگ با اشاره به فعالیت های وزارت فرهنگ تصریح 
کرد: در وزارت فرهنگ در همه قالب های فرهنگی و هنری 
فعالیت می کنیم بنای تجلیل از اساتید و معلمان را داریم چرا 
که فرزندان ما با دیدن یک جامعه شــاکر نسبت به اساتید و 
معلمان به این جایگاه تواضع پیدا می کند. ما در کنار وزارت 
آمــوزش و پرورش جایگاه فرهنگ ســازی را با قدرت ادامه 
می دهیم و راهی که انجمــن مفاخر برای تجلیل از معلمان 

در دســتور کار قرار داده باید آغاز یک مســیر مهم باشد که 
می تواند در ادامه راه، برای جامعه مان هویت ساز و آینده ساز 

باشد.
در بخش دیگری از این آیین محمود شالویی رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی گفت: امروز خدمت کسانی هستیم که 
در تربیت این جامعه و پرورش مفاخر آن موثر بوده و هستند. 
سال گذشته در نشســت هیئت مدیره انجمن، سخن درباره 
معلمان به میان آمد. به فوریت پیشــنهاد تجلیل از معلمان 
مطرح شــد. چون یکــی از مهمتریــن کارکردهای انجمن 
مفاخر می تواند همین اتفاقات باشد که جزء قدیمی ترین های 
نهادهای فرهنگی به حســاب می آید. و بســیاری از بناها و 

آرامگاه ها را از خود به جای گذاشته است.
وی تاکیــد کرد: خوشــبختانه در دولــت مردمی که رئیس 
جمهور رئیس انجمن هستند و اعضای مهمی در این انجمن 
حضور دارند، تصمیم گرفته شد که انجمن مفاخر به ساخت و 
سازهای خود برگردد و امیدواریم اولین آزادراه حکمت برای 
پیوند اشراقی و مشاعی به عنوان اولین منطقه ویژه فرهنگی 
کشــور به همت وزارت ارشــاد هرچه زودتر به بهره برداری 
برســد. همچنین ۱۷ اثر میرسید جرجانی، شیخ شهاب الدین 
سهروردی و بازسازی آرامگاه و تجلیل آن و بناهای دیگر که 

در مرحله ساخت و تکمیل و بهره برداری است.
شالویی افزود: همچنین آرامگاه حمید سبزواری در ۲۲ خرداد 
ســال جاری با همکاری شهرداری ســبزوار به بهره برداری 

می رسد.
رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور گفت: بزرگداشت ها 
و تجلیل از مفاخر در دســتور کار قــرار دارد که از یک روز، 
یک هفته تا ۱۰ روز باشکوه این مفاخر معرفی و از مقام شان 

تجلیل شود.
وی همچنین درباره آیین تجلیــل از معلمان در انجمن آثار 

و مفاخر فرهنگــی تاکید کرد: وقتی در هیئت مدیره انجمن 
مفاخر مطرح شد جمعی از معلمان را قدردانی کنیم این نکته 
گفته شــد که کار دشواری است. چون در آموزش و پرورش 
آنقدر معلــم فرهیخته و فرزانه وجــود دارد که انتخاب آنها 
دشوار است و چطور می توان در فرصت زمانی کم این اتفاق 
بیفتد. بنابراین تصمیم بر این شــد آییــن تجلیل از معلمان 
پیشکســوت برپا کنیم. توجیهی هم برای این اتفاق داشتیم 
که همه مفاخرمان شاگردان معلمان بوده اند و پرورش شان از 

آنجا اتفاق افتاده است.
همچنین حجت الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در ایــن آیین گفت: ابتکار مبارکی اســت در این 
محفل قدسی این تجلیل اتفاق افتاده، چون معلم فخر عالم 
و آدم اســت. اینکه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی از معلمان 
تجلیل می کند به این دلیل اســت که معلمی والاترین فخر 
است. کار معلم این است جهل متعلم را به علم و آگاهی بدل 
می کند. تعلیم و تربیت باعث پیشــرفت در خانواده و جامعه 
می شود. حکمت خیل کثیر عنایت می کند. پس فخر عالم و 

آدم معلمی است.
وی افــزود: علمی که نافعه اســت و معلمــی که علم نافعه 
آمــوزش می دهد. علم باید حکمت بنیان باشــد. اگر علمی 
با خرد ناب شــکل گیرد علم حکمت بنیان است. علمی که 
اخلاق ســاز و فضیلت ساز اســت. بنابراین این آموزش ها و 

معلمان ارزشمند است.
خســروپناه تصریح کرد: بزرگترین ســرمایه انســانی است 
که معلم را تربیت می کند. این نادانی اســت کســی بگوید 
هزینه های وزارت آموزش و پرورش بالاســت. اگر بخواهیم 
به این فخر برســیم کل نظام آموزش و پرورش را مســئله 
اول بداند. تامین معیشــت و کرامت معلمان شــکل گیرد. 
اولویــت معنا پیــدا می کند. دوم، بایــد از حکمرانی تعلیم و 
تربیت برخوردار باشــیم. خوشــبختانه در سال های گذشته 
سند تحول بنیادی آموزش و پرورش را شورای عالی انقلاب 
 فرهنگــی نوشــته و مصوبه آن توســط رئیس جمهور ابلاغ

می شود.
وی تاکید کرد: ســاختار آموزش و پرورش باید آموزشــی، 
پژوهشی، تربیتی و مهارتی باشد. دانش آموزی فارغ التحصیل 
نشــود که مهارت بیاموزد. یکسری محفوظات در اختیارشان 
قــرار بگیرد بلکه باید آموزش حفظ محور به عقلانیت محور 

اختصاص پیدا کند.

در آیین تجلیل از پیشکسوتان آموزش و پرورش؛

وزیر فرهنگ:  معلمان در جامعه  توسعه یافته در صف اول 
تکریم قرار دارند 

مدیــر پایــگاه میــراث جهانی پاســارگاد با 
بیــان اینکه فاز مطالعاتی پروژه »پاکســازی، 
استحکام بخشی و مرمت جداره بیرونی آرامگاه 
کوروش« رو به اتمام است، از آغاز فاز اجرایی 

آن طی دو هفته آینده خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر، محمد نصیری 
حقیقــت مدیر پایگاه میراث جهانی پاســارگاد 
بــا اشــاره به اینکــه فــاز مطالعاتــی پروژه 
»پاکسازی، استحکام بخشــی و مرمت جداره 
بیرونــی آرامگاه کوروش« رو به اتمام اســت 
و از دو هفتــه آینده فاز اجرایی آغاز می شــود، 
افزود: طی آسیب شناسی صورت گرفته جداره 
بیرونی آرامگاه به دلیل شرایط اقلیمی، فعالیت 
زیســتی گلســنگ ها و گیاهان، از دست دادن 
مواد، شــرایط جوی از جمله یخ زدگی، رطوبت 

و بارندگی، حفره های حاصل از فعالیت ســیانو 
باکترها که موجب زیست گلسنگ ها می شوند 
همچنین تغییر رنگ و رســوب روی سنگ ها 

متحمل آسیب شده است.
وی با بیان اینکه هم اکنون مرحله آسیب نگاری 
توســط متخصصان در حال انجام است، ادامه 
داد: نقشــه ها به منظور مشخص کردن فراوانی 
و ارائه راهکار و مــواد مورد نیاز برای هر یک 

از آســیب ها تهیه شده است و تا دو هفته آینده 
جمع بندی نهایی برای ورود به فاز اجرا و آغاز 

پاکسازی و استحکام بخشی انجام می شود.
به گفته مدیر پایگاه میراث جهانی پاســارگاد 
زدودن خاک و گل و لای موجود در شکاف ها، 
حــذف گلســنگ ها به صــورت فیزیکی و در 
صــورت نیاز شــیمیایی، استحکام بخشــی و 
چسباندن قطعات ریزسنگ های در خطر افتادن 
با چســب های اکریلیک )پایه آبی( و پر کردن 
فضاهایی که امکان نفوذ رطوبت دارند با مواد 
پایه آهکی از جمله کارهایی هستند که در فاز 

نخست انجام خواهد شد.
نصیری تکمیل این پروژه را دو ســاله و بودجه 
تخمینــی آن را ده میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: فاز نخســت روی نقاط حساس آرامگاه 

که خطر فرســایش دارند انجام می شود و سه 
تــا چهار ماه به طول خواهد انجامید. همچنین 
با توجه به اینکه مواد پایه آهکی و چسب های 
اکریلیک برای فاز نخســت موجود است و به 
واردات نیازی نیست، حدود ۵۰۰ میلیون تومان 

برای این فاز برآورد شده است.
وی با اشاره به اینکه آرامگاه کوروش تا کنون 
چهار بار در سال های مختلف بازسازی و مرمت 
شده اســت، ادامه داد: اولین بار بین سال های 
۲۸ تا ۳۵ علی ســامی عملیات مرمت را روی 
سقف و پس از آن نیز مؤسسه ایتالیایی ایزمئو 
مرمت اتاقــک و پلکان را انجــام داد. پس از 
انقلاب نیز در دو مرحلــه مرمت انجام گرفته 
اســت، نخستین بار ســال ۱۳۸۴ مرمت روی 
ســقف اتاقک توســط تیم حفاظــت و مرمت 
پاســارگاد به سرپرستی حســن راه ساز و سال 
داخل  پاکســازی  و  استحکام بخشــی   ۱۳۹۴
اتاقک از ســوی گروه مؤسسه عالی حفاظت و 

مرمت رم انجام شد.

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد:

آرامگاه کوروش برای پنجمین بار مرمت می شود

یک جمعیت  شــناس با بیــان اینکه جمعیت 
دختران زیر۳۰ ســال در ایران در سال ۱۳۹۵ 
از ۱۸ میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر به ۱۷ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر در ســال ۱۴۰۰ کاهش یافته 
اســت، گفت: مطابق آمارهای ســال ۱۳۹۵، 
تخمیــن زده می شــود که حــدود ۴۰ درصد 
گروه هــای ســنی ۲۰ تا ۳۰ ســال جمعیت 
دختران، شــاغل و درصدی نیز بیــکار و در 

جستجوی کار باشند.
شهلا کاظمی پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به پیش بینی های صورت گرفته در سال ۱۴۰۰ 
که براســاس آمارهای ســال ۱۳۹۵ تخمین 
زده شــده است، اظهار کرد: براساس آمارهای 
ســال ۱۴۰۰ ، تعداد کل دختران زیر ۱۵ سال 
در ایــران ۹ میلیون و ۵۴۰ هــزار نفر و تعداد 
دختران ۱۵ تا ۳۰ ســاله نیز ۸ میلیون و ۵۲۰ 
هزار نفر اســت که در این میان، ۵ میلیون و 
۷۷۰ هزار نفر از دختران بالای ۱۵ سال مجرد 

هستند.
وجود ۱۷ میلیــون و ۸۰۰ هزار دختر زیر 

۳۰ سال در کشور 
وی یادآور شــد: از میان جمعیت ۵ میلیون و 
۷۷۰ هزار نفری دختران بالای ۱۵ سالِ مجرد، 
۳ میلیــون و ۲۰۰ هزار نفــر از آنها ۱۵ تا ۳۰ 
ســال، ۶۴۰ هزار نفر از آنها ۳۰ تا ۳۴ سال و 

۵۳۰ هزار نفر ۳۵ تا ۳۹ سال سن دارند.
این جامعه شناس با بیان اینکه جمعیت دختران 
۱۵ تا ۳۰ ســال در سال ۱۳۹۰ از ۸ میلیون و 
۳۰۰ هــزار نفر به ۹ میلیــون و ۶۰۰ هزار نفر 
در سال ۱۳۹۵ افزایش یافت، خاطرنشان کرد: 

رونــد جمعیتی و میزان موالید به گونه ای بوده 
است که تا اواخر دهه ۸۰ میزان جمعیت و به 
تبع آن جمعیت دختران زیر ۱۵ ســال افزایش 
پیدا کرده که البتــه این روند به مرور در حال 
کاهش اســت، اما در مجموع جمعیت دختران 
زیر ۳۰ سال ایران در سال ۱۳۹۵، ۱۸ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر اســت که این رقم براســاس 
برآوردها در ســال ۱۴۰۰ معادل ۱۷ میلیون و 

۸۰۰ هزار نفر بوده است.
 تجرد قطعی مردان دهه پنجاه ۲ درصد و 

زنان حدود ۵ درصد است
این جمعیت شــناس با اشــاره به تجرد قطعی 
دختران متولــد دهه پنجاه نیز گفت: تابه حال 
آمار تجرد قطعی برای مردان ۲ درصد و برای 
زنــان ۱.۸ درصد بوده، امــا در بازه های اخیر 
تجرد قطعی زنان در حال افزایش بوده است. 
به طوریکه تجــرد قطعی مردان دهه پنجاه ۲ 
درصد و تجرد قطعی زنان نزدیک به ۵ درصد 
است. در عین حال نیز این درصد تجرد قطعی 
بــرای زنان دائمی نیســت و این آمار در زنان 

دهه ۷۰ از بین می رود.
وضعیت تجرد زنان و مردان دهه شصتی 

کاظمی پــور همچنین به وضعیت تجرد قطعی 
دختران دهه ۶۰ اشــاره کــرد و ادامه داد: در 
عین حال برآورد آمارهای موجود حاکی از آن 
اســت که در حال حاضر تعــداد مردان مجرد 
دهــه ۶۰ یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و تعداد 
زنان مجرد دهه ۶۰ حدود ۵۵۰ هزار نفر است. 
البته اکثر مردان دهه ۶۰ تا مرز ۵۰ ســالگی 
ازدواج می کنند، چراکه آنها الزاما با خانم های 

دهه شــصتی ازدواج نمی کنند و ممکن است 
با دهه هــای ۷۰ و حتی ۸۰ ازدواج کنند اما از 
آنجایی که معمولا ازدواج زنان با مردان بزرگتر 
از خودشــان یک هنجار اجتماعی محســوب 
می شود، از همین رو دایره همسرگزینی برای 
خانم های دهه شــصتی محدودتر است و آنها 
باید یا با مردان دهه شصتی یا مردان دهه ۵۰ 
ازدواج کنند، این درحالیست که اکثریت مردان 

دهه ۵۰ هم تا پیش از این ازدواج کرده اند.
پوشــش تحصیلی دختران در سه مقطع 

ابتدایی، راهنمایی و متوسطه
ایــن جمعیت شــناس درخصــوص وضعیت 
تحصیلــی دختران اظهار کــرد: به طور کلی 
پوشــش تحصیلی در دختران زیر ۱۵ ســال 
بالاست و این رقم حتی در مقایسه با پوشش 
تحصیلی جمعیت پســران بالاتر است، چراکه 
پســران از بعد از دوران ابتدایــی یا راهنمایی 
ترک تحصیل کرده و یا به ســرکار می روند و 
این درحالیســت که پوشش تحصیلی دختران 
در مقطع ابتدایی ۹۵ درصد اســت؛ البته این 
نرخ برای پوشــش تحصیلی دختران در مقطع 
راهنمایــی به حــدود ۸۲ درصــد و در مقطع 
دبیرســتان به حدود ۷۰ درصــد کاهش پیدا 

می کند.
ادامه علت کاهش پوشــش  کاظمی پــور در 
تحصیلــی دختــران در مقطــع راهنمایی و 
دبیرستان را نیز اینگونه توضیح داد: به عبارتی 
۳۰ درصد دختران دبیرســتانی در کشــور به 
مدرســه نمی روند و از سوی دیگر نیز سالانه 
۲۰۰ هــزار نفر از جمعیــت دختران ۱۵ تا ۱۹ 

ساله ازدواج می کنند.
رشد شدید تحصیلات عالیه دختران

وی کاهش پوشش تحصیلی در دختران را به 
دلیل ازدواج، مســائل فرهنگی یا در دسترس 
نبودن مدارس دانســت و گفــت: دختران زیر 
دیپلم معمولا خود را خانه دار و دختران دارای 
مدرک تحصیلی بالای لیســانس خود را بیکار 
یا در جســتجوی کار عنوان می کنند، در این 
میان آمارها نشــان می دهد کــه بیش از ۴۰ 
درصــد دختران تحصیل کرده در گروه ســنی 
۲۰ تا ۳۰ ســال قرار دارند. از همین رو مطابق 
آمارهای سال ۱۳۹۵، تخمین زده می شود که 
حدود ۴۰ درصد گروه های سنی ۲۰ تا ۳۰ سال 
جمعیت دختران، شاغل و درصدی نیز بیکار در 

جستجوی کار باشند.
کاظمی پور ادامه داد: برآوردها در مقایســه با 
آمارهای قبلی نشــان دهنده رشــد تحصیلی 
دختران نســبت به گذشته خود و حتی نسبت 
به جامعه پسران است. آمارهای آموزش عالی 
بیانگر این اســت که به طور کلی نســبت به 
اوایل انقلاب ســهم زنان در آموزش عالی به 
شدت رشد داشته اســت، اگرچه ممکن است 
آمار اشــتغال رســمی در زنان بالا نباشد، اما 
مشاهده می شود که با توسعه فضای مجازی و 
تکنولوژی های ارتباطی، زنان کارآفرین بیشتر 

و فعال تر شده اند.

وجود حدود ۱۸ میلیون » دختر« زیر۳۰ سال در کشور 
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بخش های کوتاهی از نمایش نامه:
پرده اول

...مرد:)با خستگی و رنجوری دندان به هم می فشرد. به تلخی هفت تیر 
را می گیرد( فایده ندارد خانم عزیز. خالی اســت. )ژست می گیرد و هفت 

تیر را با بی اعتنایی می گذارد جلویش.(
رنا: شما را به خدا پرش کنید.

مرد: باروت ندارم. فایده ی اسلحه در جنگ چیست؟ من همیشه به جای 
اسلحه شکلات با خودم می برم. آخرین آن ها را ساعت ها پیش بلعیدم.

رنا)کاخ ایده آل هایش نســبت به مردان یک باره فرو می ریزد( شکلات؟ 
جیب خودتان را مثل بچه مدرســه ای ها با شیرینی پر می کنید؟ حتی 

در جنگ هم همین کار را می کنید؟
مرد )با تاثر( بله! آیا مضحک نیســت؟) با اشــتهای زیاد(کاش حالا هم 

داشتید.
رنا: اجازه بدهید. )با تحقیر تمام به طرف قفســه می رود.قوطی شکلات 
در دست باز می گردد(خیلی متاسفم که تمام آن ها را به غیر از این چند 

تا خوردم.)جعبه را به او می دهد.(
مرد)با اشتهای عجیب( شما فرشته اید. )محتویات جعبه را فرو می دهد( 
خامــه ای! بَه چه خوش مزه! )نگاه می کند ببیند باز هم هســت یا نه؟ 
دیگر نیســت. ته جعبه را با دست می خراشد و دست خود را می مکد. 
وقتی کاملا ته جعبه بالا می آید، و دیگر هیچ چیز برای خراشیدن و زبان 
زدن نمی بیند، این حقیقت غیرقابل احتراز را با افسوسی که بیشتر جنبه 
ی شوخی دارد، می پذیرد؛ و با حق شناسی کامل می گوید( خدا عمرتان 
بدهد، خانم عزیز! شما سربازان را از محتویات فانوسقه و جعبه ی فشنگ 
شان می توانید بشناسید. جوان ترها همیشه هفت تیر و فشنگ با خود 
دارند و پیرها خوراکی. متشکرم. )جعبه را پس می دهد.رنا با تحقیر تمام 
می گیــرد، و آن را جایی می اندازد. مرد بــاز رم می کند. مثل این که رنا 
می خواسته است او را بزند.(اوخ، خانم عزیز. کارها را به این عجله انجام 

ندهید. یعنی چون شما را ترسانده ام می خواهید از من انتقام بگیرید؟
رنا )بــا تکبر فراوان( مرا ترســانده اید؟ می دانید آقــا، من هر چند زن 
 هســتم، ولی تصور می کنم در شــجاعت دســت کمی از شما نداشته

باشم.
مرد: شاید، ولی شما که سه روز تمام مثل من زیر آتش به سر نبرده اید. 
مــن دو روزش را می توانم تحمل کنم و به روی خودم نیاورم. اما ســه 
روز! هیچ مردی تحمل ســه روز زیر آتش به سر بردن را ندارد. من الان 
اعصابم مثل یک موش تحریک شــده است )روی نیم تخت می نشیند 

و سر را در دست می گیرد( می خواهید الان گریه کنم؟

رنا:)وحشت زده( نه!
مرد:اگر می خواهید گریه کنم مرا دعوا کنید. مثل پرستاری که یک پسر 
کوچولــو را دعوا می کند. اگر حالا من در چادر بودم نظامی ها هزار حقه 

می زدند تا مرا به گریه بیندازند. 
رنا:)کمی متاثر می شــود( ببخشید. من شــما را دعوا نخواهم کرد.) مرد 
از آهنگ نرم و اظهار همدردی او کمی متاثر می شــود و ســرش را بلند 
می کنــد و با حق شناســی کامل می نگرد. رنا روی بــر می گرداند و با 
آهنگی خشن اضافه می کند( شما باید مرا ببخشید. سربازان ما این طور 

نیستند.) و از نیم تخت دور می شود.(
مرد: سربازان شما هم همین طورند . دو قسم سرباز داریم، پیرها و جوان 
ها، من ۱۴ ســال خدمت کرده ام. نصف بیشــتر کسان شما هرگز بوی 
باروت به دماغشــان نرسیده است. اما چرا ما را شکست داده اند؟ فقط به 
علت جهل صِرف نسبت به آداب و رسوم جنگی! همین و دیگر هیچ! )با 

غضب( من هیچ گاه جنگی به این حد بی بند و بار ندیده ام!
رنا)با تمسخر( آیا بی بند و باری بود که شما را شکست دادیم؟

مرد:خوب! آمدیم ســر مطلب. آیا این کار عاقلانه اســت که یک هنگ 
ســواره نظام را میان یک دســته توپ و تفنگ دشــمن وِل داد؟ با این 
حقیقــت مرگ بار که اگر دشــمن فرمان آتش بدهد نه اســب ها و نه 
ســربازها یکی شان جان سالم به در نخواهند برد! من وقتی این ترتیب را 

دیدم، چشمم را مالیدم. فکر می کردم عوضی دیده ام!
رنا)با اشــتیاق تمام متوجه می شود. گویی تمام احساسات به خواب رفته 
ی او بیدار می شود.( شما جنگ سواره نظام ما را دیده اید؟شما را به خدا 

برای من تعریف کنید.
مرد: شما به عمرتان جنگ سواره نظام ندیده اید؟

رنا: چطور می توانستم ببینم؟
مرد: البته نمی توانسته اید.خلاصه منظره ی مضحکی است. مثل پرتاب 
کردن یک مشت نخودچی به طرف شیشه های پنجره است. اول یکی 

می آید، بعد دو یا سه تا نزدیک هم و آخر سر تمام شان باهم.
رنا)دیدگانش با تعجب گشوده می شود و دست هایش را به طرز شاعرانه ای 
به هم وصل می کند( آری اول کسی می آید که از همه شجاع تر است.

مرد)با خشــکی خاصی می گوید.( از همه! احمق بی چاره! اسبش را به 
سختی نگه می دارد...

رنا: چرا به سختی نگه می دارد؟
مرد) از این ســئوال احمقانه کاسه ی صبرش لبریز می شود( اگر اسبش 
را نگه ندارد، اسب او را بر می دارد.شما فکر می کنید او دلش می خواهد 
قبل از همه کشته شــود؟ بعد تمام آن ها می آیند. جوان ها را از حرارت 
و رجزخوانی و شمشــیرزنی شان می توان شناخت. پیرها در یک دسته با 

هم حرکت می کنند و از یک سردســته اطاعت می کنند. آن ها می دانند 
که آلت اجرای نقشــه ی کس دیگری هستند < راشد انصاری: و جنگ 
کردن روی هم رفته کار بی فایده ای اســت. زخمی ها غالباً از زانوها و 
پاهای شکسته ی خود می نالند. و معمولًا این صدمه را از جست و خیز 

نامرتب اسب ها و لگد آن ها می بینند.
رنا: دِه! اما من فکر نمی کنم مردی که اول از همه آمده ترسو باشد. من 

او را می شناسم، او قهرمان است.
مرد)با مســخره( اگر امروز او را در جنگ دیده بودید هم همین حرف را 

می زدید.
رنا)نفس نمی کشــد و او را از صمیم قلــب برای آن چه تا به حال گفته 
است می بخشد( من می دانستم. بگویید ببینم. راجع به او برایم تعریف 

کنید.
مرد: او وظیفه ی خود را مثل یک خواننده ی اپرا انجام داد. مرد قشنگی 
بود، با ســبیل های زیبا و چشمان درخشان، و وقتی رجز می خواند من 
به یاد »دون کیشوت« و آسیاب بادی اش افتادم و همه زدیم زیر خنده.

رنا:جرأت کردید بخندید؟
مــرد: بله، اما وقتی گروهبان رنگش مثل ماســت پرید و به ما گفت که 
بــاروت برای ما نفرســتاده اند و گرد عوضی فرســتاده اند و ما بیش از 
۱۰ دقیقه نمی توانیم ایســتادگی کنیم، همه ی ما وارونه خندیدیم. من 
هیچ وقت به عمرم این طور احســاس رنج نکرده بودم. هرچند یکی دو 
جای ســخت دیگر هم گیر کرده بودم. من حتی فشــنگ در هفت تیر 
نداشتم. فقط شکلات داشتم. اما اســلحه نداشتم.هیچ چیز نداشتم. آن 
ها می توانستند ما را تکه تکه کنند. »دون کیشوت« خودمان مثل طبل 
میان تهی فریاد می زد و فکر می کــرد بهترین کارهای ممکن را انجام 
داده اســت.در صورتی که برای این کار احمقانه اش بایستی به محکمه 
ی نظامــی جلبش می کردند .او از تمام احمــق هایی که من در میدان 
جنــگ دیــده ام دیوانه تر بود. خودش و هنگــش نزدیک بود از نهایت 
وطن پرستی خودکشــی هم بکنند. منتها تیرهای »هفت تیر« به هدف 

نخورد! همین.
رنا)کاملًا آزرده شده اســت ولی به روی خود نمی آورد و همچنان وفای 
خود را به ایده آل هایش حفظ می کند(، واقعاً! اگر همان »دون کیشوت« 

را دوباره ببینید خواهید شناخت؟
مرد: مگر ممکن است او را فراموش کرد؟ )رنا به طرف قفسه می رود. مرد 
نگاهش را با امید مبهمی بدرقه ی راه او می سازد. شاید باز هم خوراکی 
برای او بیاورد.«رنا« عکس را از جای خود بر می دارد و نزد او می آورد.(

وطــن  همــان  آقاســت.عکس  همــان  عکــس  ایــن  رنــا: 
نامــزدش  مــن  کــه  اســت  شــجاعی  قهرمــان  و   پرســت 

هستم.
مرد)او را می شناســد و به خود می لرزد( خیلی متاسفم.)به او می نگرد(

آیا انصاف بود که شــما مرا وادارید این حرف ها را بزنم؟ )به عکس می 
نگرد(بله خودش است، بی شک دون کیشوت خودمان است.)به سختی 

از خنده ی خود جلوگیری می کند.(
رنا)به تندی(چرا می خندید؟

مرد: معذرت می خواهم)شرمســار،ولی هنوز به سختی از خنده خودداری 
می کند( من نخندیدم.مطمئن باشید، لااقل نمی خواستم بخندم.اما وقتی 
فکر او را می کنم، فکر آسیاب های بادی را و این که دون کیشوت فکر 
می کرد بهترین کارها را دارد انجام می دهد...)یک دفعه می زند زیر خنده(

رنا)جدی می شود(پس عکس را به من بدهید!
مرد)با پشــیمانی آمیخته به صمیمیت( البته! من واقعا متاسفم.)عکس 
را به او پس می دهد رنا آشــکارا بوسه ای به عکس می زند و به دیده ی 
مرد خیره می نگرد. بعد عکس را به جای خود می گذارد. مرد او را دنبال 
می کند و با صدایی که پر از پوزش و نوازش اســت می گوید:( شاید من 
در اشتباهم .می دانید حتماً من اشتباه می کنم.لابد چو افتاده بوده که ما 
فشــنگ نداریم و او که این مطلب را بو بُرده بوده این بزن بهادری ها را 

می کرده است.حتماً می دانسته که این کار بی خطری است.
رنا: می خواهید بگویید او ترسو، بزدل و متظاهر است؟ شما تا حال جرات 

چنین اظهاراتی را نداشتید.
مرد)با ژست مضحکی که در عین حال نومیدی از آن آشکار است(فایده 
ندارد خانم عزیز، شما اطلاعات فنی از جنگ ندارید و نمی توانید به این 
گونه قضایا از دیده ی یک ســرباز آزمــوده بنگرید.)همین که به طرف 
نیم تخت باز می گردد صدای دو گلوله از دور دســت شــنیده می شود و 
رنج های از یاد رفته به یادش می آید.( رنا)جدی است، همین که می بیند 
او ساکت شــده و گوش ها را تیز کرده است می گوید( و این برای شما 

خیلی بهتر است؟نه؟
مرد)باز می گردد(چطور؟

رنا: شما دشمن من هستید و اکنون در دست من و وابسته ی رحمت و 
شفقت من می باشید. اگر من سربازِ کارآزموده ای بودم چه می کردم؟

مرد: راست است،خانم جوان عزیز! شما در حق من نیکی بسیار کرده اید.
تا آخرین ســاعت عمر آن سه شکلات خامه ای را به یاد خواهم داشت. 

شما فرشته اید.شما البته سرباز نیستید.
رنا)به سردی( متشکرم. اما اکنون من کاری را که سربازها معمولًا می کنند 
انجام می دهم. شــما بعد از این که از شــوهر آینده ی من به بدی نام 
بردید دیگر نمی توانید این جا بمانید.من به مهتابی)بالکن( می روم ببینم 
آیا خطری نیســت و شما می توانید پایین بروید یا نه؟) به سمت پنجره 

می رود( )مرد قیافه ش تغییر می کند(.
مرد: از لوله ی آب پایین بروم؟صبر کنید! من نمی توانم، نمی شــود. من 
جرات نمی کنم.فکر آن هم مرا گیج می کند. وقتی به سرعت از آن بالا 
آمدم ترس مرگ را داشــتم. مرگ دنبالم کرده بود. اما  در حال عادی با 
خونسردی از آن پایین بروم؟)روی تخت می افتد( فایده ندارد! دیگر هیچ! 
تسلیم می شــوم! دیگر تمام شده! بروید به کسان تان بگویید!)سر را با 

حزن انگیزترین وضع در دست می گیرد(.
ادامه دارد

سرباز شکلاتی
نوشته ی:جرج برنارد شاو - ایرلند/ ترجمه ی:سیمین دانشور

زمانی گربه ای سوار قطار رمُ به مقصد بولونیا شد. 
گاهی اتفــاق می افتد که در قطار گربه ای ببینیم، 
گربه ای توی یک سبد یا توی یک قوطی مقوایی 
با ســوراخ هایی برای نفس کشــیدن. گربه های 
ولگرد هم در قطار دیده شــده اند، گربه هایی که 
مال هیچ کس نیســتند. این گربه ها بر حســب 
تصادف به دنبال شــکار موش از واگن های خالی 

بالا می روند.
اما این گربه ای که داســتانش را تعریف می کنیم، 
گربه ی مســافر بود و برای خودش سفر می کرد. 
کیف سیاهی زیر بغل داشــت، مثل کیف وکلای 
دادگســتری. ولی او وکیل دادگســتری نبود، فقط 
گربه بود.عینک ذره بینی به چشــم داشــت، مثل 
یک حسابدار نزدیک بین. ولی او حسابدار هم نبود، 
چشــم هایش هم خوب می دید. پالتویی به تن و 
کلاهی به ســر داشت، مثل آدم های شیک پوش. 

ولی او یک آدم شیک پوش نبود، فقط گربه بود.
وارد کوپه ی درجه یکی شد. نگاهی به جای خالیِ 
کنار پنجره انداخت و آن جا نشســت. در کوپه سه 
نفر نشســته بودند: خانمی که برای دیدن یکی از 
خواهرهایش به شــهر »آرتِــزو« می رفت، کارخانه 
داری که برای معامله به شهر بولونیا سفر می کرد 
و جوانی که معلوم نبــود کجا می رود. ورود گربه 
به کوپــه اظهارنظرهایی به دنبال داشــت، خانم 
مسافر گفت:« چه گربه ی قشنگی! پیشی، پیشی، 
پیشی. داری به تنهایی مثل یک آقا سفر می کنی، 

مگرنه؟«
کارخانه دار گفت:« امیدوارم کَک نداشته باشد.«

خانم مســافر گفت:« مگر نمی بینید چقدر تمیز 
است؟«

- امیــدوارم... خلاصه، خانم عزیز، من نســبت به 
موی گربه حساســیت دارم. امیدوارم سرماخوردگی 

به من سرایت نکند.
- آخر این گربه که ســرماخوردگی ندارد. چه جوری 

سرماخوردگی به شما سرایت کند؟
- ســرماخوردگی ممکن است از همه کس به من 
سرایت کند، خانم عزیز! حتی از آن هایی که ندارند.

- پیشــی، پیشی، پیشی...آمدی که برای صاحبت 
جا نگه داری، مگر نه؟

- میو! میو !
- چه صدای قشنگی. کسی فهمید چه گفت؟

جوان برای اولین بار به حرف آمد:« گفت صاحبی 
ندارد و یک گربه ی آزاد است.«

- چقدر جالب !
آقای کارخانه دار گفت:« بگویید یک گربه ی ولگرد. 

امیدوارم از او سرخک نگیرم.«
خانم مسافر با تعجب گفت:«سرخک؟ ولی گربه ها 
هیچ وقت ســرخک نمی گیرند. گذشــته از این، 

مرض سرخک مال دوران کودکی است.«
- خانم عزیــز! من در کودکی این مرض را نگرفته 

ام. هیچ می دانید وقتی آدم بزرگ ســرخک بگیرد 
برایش خیلی خطرناک است؟

قطار حرکت کرد و کمی بعد مامور کنترل بلیت ها 
درِ کوپه را باز کرد:«خانم ها، آقایان! بلیت های تان 

را لطف کنید.«
خانم مســافر کیف دســتی اش را باز کــرد:« آه، 
بلیتــم،  نمی دانم کجا گذاشــتمش... صبر کنید، 
صبر کنید، باید این جا باشــد...آها، بله، خوب شد 

پیداش کردم.«
- متشکرم خانم. بلیت گربه را هم لطف کنید.

- مگر این گربه مال من است؟
- آقا! مال شماست؟

آقای کارخانه دار غرغرکنان گفت:« فقط این را کم 
داشتم. من هیچ وقت تحمل گربه را ندارم. گربه ها 

فشار خون مرا بالا می برند.«
و آقای جوان گفت:« ببینید، مال من هم نیســت. 

گربه ای است که به تنهایی دارد سفر می کند.«
- ولی باید بلیت داشته باشد.

- لطفــاً بیدارش نکنید، خوابش بــرده... چقدر ناز 
است...پوزه اش را تماشا کنید.

- من پوزه موزه ســرم نمی شــود. باید بلیتش را 
سوراخ کنم.

خانــم مســافر رو به گربه کرد و گفت:« پیشــی، 
پیشی، پیشــی... گربه ی کوچولوی عزیز...تنبلی 

نکن، ببین چه کسی آمده...«
گربه چشم هایش را باز کرد و میو میویی کرد.

آقای کارخانه دار با کمی عصبانیت گفت:« اعتراض 
هم می کند .دیوانه کننده اســت آقا! می گویم چرا 

در واگن تختخواب دار سفر نمی کند!«
جوانی کــه با آن ها هم کوپه بــود توضیح داد:« 
اعتراض نکرد، آقا! فقط گفت: می بخشــید، خوابم 

برده بود... خوابت برده بود، مگر نه؟«
- چقدر هم مودب حرف می زند .

گربه دوباره شروع کرد:« میو، میو...«
خانم مسافر بی صبرانه پرسید:« حالا چی گفت؟«
جوان ترجمه کرد:«گفت: خواهش می کنم، این هم 

بلیت من.«
آقــای کارخانــه دار بــه مامــور کنتــرل بلیت ها 
گفت:«خوب کنترل بکنید. خیلی ها با بلیت درجه 

ی دو وارد کوپه های درجه ی یک می شوند.«
- آقای محترم! من وظیفــه ام را خوب می دانم و 

این یک بلیت درجه ی یک است.
گربه با حرارت زیاد شــروع کرد به میو میو. مسافر 
جوان توضیــح داد:«می گوید در مقابل کنایه های 
شما باید برنجد، ولی به احترام موهای سفید سرتان 

ناراحت نمی شود!«

- موهای سفید؟ ولی کّله ی من تاس است!
- میو، میو.

- می گوید: می بینم کله تان تاس است، ولی اگر 
مو به سرتان بود، حتماً سفید بود.

خانم مســافر با حســرت گفت:« شما چقدر عالی 
زبان گربــه ها را می فهمید. چطــوری یاد گرفته 

اید؟«
- خیلی ساده. فقط باید خیلی دقت کنید. 

- میو؟ میو؟
آقــای کارخانه دار باز غر زد:« چقدر این گربه حرف 

می زند. یک لحظه هم ساکت نمی شود.«
خانم مسافر از آقای جوان پرسید:«چی گفت؟ چی 

گفت؟«
- پرسید آیا دود سیگار ناراحت تان نمی کند؟

- به هیچ وجه گربــه ی عزیز، اصلا ناراحت نمی 
شویم...نگاه کنید، نگاه کنید یک

ســیگار هم به مــن تعارف می کنــد.... چه خوب 
ســیگارش را روشن می کند! به نظر می آید واقعی 
است! منظورم این اســت که به نظر می آید واقعاً 

سیگاری است.
آقای کارخانه دار با دلخوری گفت:« معلوم است، اگر 
سیگار می کشد پس سیگاری است! می خواستید 

چی باشد، یک شکارچی ِ حیواناتِ درنده؟«
- میو، میو.

- می گوید: چه روز خوبی! دیروز این طور زیبا نبود. 
امیدوارم فردا هم مثل امروز روز زیبایی باشد. آقایان 
مسافرت شان طولانی است؟ من به خاطر مسائل 

خانوادگی دارم به شهر »ونیز« می روم!

       اولین« پایانِ داستان »
بعداً معلوم شــد آن مسافر جوان شعبده باز ماهری 
بود که بدون تکان دادن لب ها نیز می توانســت 

حرف بزند. تمام این ماجرا را او ترتیب داده بود.

      دومین » پایانِ داستان »
بعداً معلوم شــد گربه یک گربــه ی واقعی نبود، 
بلکه گربــه ی مکانیکی بود. یک اســباب بازیِ 
خیلی لوکس که در عید کریســمس آینده به بازار 

خواهد آمد.

       سومین » پایانِ داستان »
هنوز ممکن نیســت، ولی چقدر خوب می شــود 
کــه روزی بتوانیم با حیوانات حــرف بزنیم. اگر با 
همه ی حیوانات ممکن نباشــد، حداقل با گربه ها 

صحبت کنیم.

گربه ی مسافر
نوشته ی: جانّی رُداری - ایتالیا/ مترجم: چنگیز داورپناه

 اثر: انجل بولیگان

کاریکاتور: خانواده

از: »دکتر آبرهام آنگر«
ترجمه: هوشنگ معمارزاده

چقدر تقدیم کنم؟
در مراسم عقد، پس از پایان خواندن خطبه ی عقد، داماد 

ضمن تشکر، از عاقد پرسید:»چه قدر تقدیم کنم؟«
عاقد گفت:»قابلی ندارد، هر چقدر خودتان فکر می کنید 

این عقد ارزش داشته، بپردازید.«
وقتی داماد یک اسکناس ده دلاری به او پرداخت، عاقد 
نگاهی به عروس انداخت و هفت دلار به داماد پس داد!

*

تخلف
برخورد دو خودرو به قدری شــدید بود که راننده ی یکی 
از خودروها به فاصله ی دوری پرتاب شــد، به نحوی که 
پلیس او را به جرم ترک صحنه ی تصادف ، جریمه کرد!

*
آهای پسر!

صاحب رســتوران: آهای پسر! چهارچشمی مواظب همه 
چیز باش تا من بروم بیرون ناهار بخورم و برگردم!

نسخه ی شادمانی



پس از نصب در مغز انسان؛

تراشه مغزی نورالینک مختل شد

7 فناوری

ناســا ایده ای را برای ســاخت یک قطار قمری دارد تا پس 
از ســکونت انســان روی ماه بتوان از آن برای حمل ونقل 

فضانوردان و نمونه های جمع آوری شده استفاده کرد. 
به گزارش ایسنا، اگر فکر می کنید ایده ساخت قطار روی ماه 
شبیه به داســتان یک رمان علمی-تخیلی به نظر می رسد، 

شما تنها نیستید.
بــه نقل از دیلی میل، قطار ماه در واقع تنها یکی از ۶ مفهوم 
علمی-تخیلی به منظور دریافــت بودجه جدید برای برنامه 

»مفاهیم پیشرفته خلاقانه ناسا«)NIAC( است.
ناســا در پــروژه »FLOAT« قصــد دارد از ربات هــای 
مغناطیســی معلق برای انتقال روزانــه ۱۰۰ تن مواد روی 
ســطح ماه استفاده کند. به گفته گروه پروژه، این یک روش 
مطمئن و مســتقل را برای جابه جایی منابع استخراج شده از 

ماه فراهم می آورد.
دکتر »ایتان شــالر«)Ethan Schaler( مهندس رباتیک 
در »آزمایشــگاه پیش رانش جت« ناســا و سرپرســت این 
پــروژه گفت: یک سیســتم حمل ونقل رباتیــک بادوام و با 
عمر طولانی، بــرای عملیات روزانه یک پایــگاه پایدار در 
ســال ۲۰۳۰ حیاتی خواهد بود. ما می خواهیم اولین سیستم 
راه آهن قمری را بسازیم که حمل ونقل قابل اعتماد، مستقل 

و کارآمد محموله را در ماه فراهم می کند.
برخلاف راه آهن روی زمین، این شبکه حمل ونقل قمری از 
ریل های ثابتی که ممکن اســت با آنها آشنا باشید استفاده 
نمی کند. نظر دکتر شــالر و گروهش این است که یک ریل 
انعطاف پذیر را روی ســطح ماه ایجاد کنند. چنین ریل هایی 
برای کاهش زمان ســاخت طراحی شده اند زیرا در صورت 
تغییر پایگاه قمری می توان آنها را به سادگی جمع کرد و به 

جای دیگری انتقال داد.
 حرکــت با ایــن قطار توســط مجموعــه ای از ربات های 
مغناطیســی انجام می شــود که روی ســطح ریل حرکت 
می کنند. خود ریل نیز نیروی رانش الکترومغناطیســی تولید 
می کند تا ربات ها را به مقصد برساند. این همان اصل ورای 
ســاخت قطارهای مغناطیسی روی زمین است که در آن از 
میدان های الکترومغناطیسی قوی برای به حرکت درآوردن 

واگن ها در امتداد ریل استفاده می شود.
به گفته شــالر، هر ربات قادر خواهد بود تــا بارهایی را در 
شکل ها و اندازه های گوناگون با سرعت حدود ۱.۶۱ کیلومتر 
در ســاعت حمل کند. برخــلاف ربات های چــرخ دار، این 
ربات ها از فرسودگی ریل ها در محیط غبارآلود ماه جلوگیری 

می کنند.
اگرچه ایده ســاخت پایگاه های قمری ممکن است در حال 
حاضــر دور از ذهن به نظر برســد اما واقعیت زندگی کردن 
روی ماه در حال تبدیل شدن به یک نگرانی فزاینده است.

 ،)Artemis(»به عنوان بخشی از ماموریت های »آرتمیس
ناســا به کاوش و در نهایت فرود آمــدن در نزدیکی قطب 
جنــوب مــاه خواهد پرداخت کــه گمان مــی رود یخ را در 

دهانه های خود نگه می دارد.
اگرچه ناســا تاریخ فرود خدمه ماه را به تعویق انداخته است 
امــا هنوز این جاه طلبی را دارد تا حضور انســان را روی ماه 

امکان پذیر کند.
»جیــم فری«)Jim Free( معاون توســعه سیســتم های 
اکتشــافی ناســا اخیرا به خبرنگاران گفت کــه این آژانس 
فضایی احتمالا بیش از یک کمپ اصلی را به عنوان بخشی 

از فرود آرتمیس خواهد ساخت.
در نهایت، ناســا و سایر آژانس های فضایی رقیب در روسیه 
و چین ممکن اســت تلاش کنند تا شــهرک های دائمی را 
روی ماه بســازند. با وجود این، به دلیل محیط خشن سطح 
ماه ممکن است روند استخراج از آن و حمل ونقل مواد برای 

فضانوردان ایمن نباشد.
شــالر توضیح داد که پروژه FLOAT به طور مستقل در 
محیــط غبارآلود و غیر مهمان نواز ماه عمل خواهد کرد. این 
سیستم را می توان برای بردن رگولیت استخراج شده و سایر 
مواد به پایگاه قمری و آوردن آنها از ســایر پایگاه ها استفاده 

کرد.

 نخستین ایمپلنت نورالینک نصب شده در انسان با اختلال 
روبرو شــد زیرا چند رشــته ثبت فعالیت های عصبی آن از 

مغز جدا شدند.
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از هیل، در اواخر ژانویه 
۲۰۲۴ میلادی نورالینک تراشــه را در مغز نولاند آرباگ ۲۹ 
ســاله نصب کرد اما چند هفته بعد از جراحی این رشته ها از 

مغز جدا شدند.
این امر تعــداد الکترودهای تأثیرگــذار و توانایی آرباگ که 
دچار فلج اســت را برای کنترل مکان نمای رایانه با مغزش 

کاهش داد.
شرکت نورالینک در یک پست وبلاگی اعلام کرد: در پاسخ 
بــه این تغییر ما الگوریتم های ثبت فعالیت عصبی را اصلاح 
کردیم تا نسبت به سیگنال ها حساس تر باشند و تکنیک های 
تفســیر ســیگنال ها به حرکات مکان نمای رایانه را بهبود 

بخشیدیم. همچنین رابط کاربر را نیز ارتقا دادیم.
شرکت ایلان ماســک اعلام کرد این اصلاحات به ارتقای 
ســریع و ماندگار ســرعت و دقت کنترل مکان نمای رایانه 

منجر شد و از عملکرد اولیه آرباگ فراتر رفت.
هرچند مشکل ای جا شــده خطری برای آرباگ نیست، اما 

نورالینک مشغول بررسی ایده حذف ایمپلنت است.
این شــرکت به ســازمان غذا و دارو آمریکا اعلام کرد راه 
حلــی برای این مشــکل دارد. ایمپلنت مذکور بیش از ۱۰۰ 
روز قبل در مغز آرباگ نصب شده است. شرکت اعلام کرده 
فــرد می تواند با کمک ایمپلنت در مغزش مکان نمای رایانه 
را کنتــرل و بازی آنلاین رایانه ای انجــام دهد، در اینترنت 

جستجو کند و از اپلیکیشن های دیگر استفاده کند.

متخصصان یــک مجموعه فنــاور و تحقیقاتی، خدمات 
تخصصــی خود را در زمینه اجرای آزمون های محصولات 

پلیمری ارائه می دهند.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقــل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاســت جمهوری، ســمیه 
مرادی، مدیرعامل شــرکت ویرا خدمت کارا، با اشــاره به 
تولید و ارزیابی کیفیت محصولات پلیمری تولید شــده در 
کشور با اســتفاده از تجهیزات پیشرفته و روش های بومی 
آزمایشگاهی گفت: با اســتفاده از محصولات دانش بنیان 
اســتانداردهای ملی تمرکز کرده و در این راســتا ضمن 
استقرار و پیاده سازی سیستم مدیریتی و فنی آزمایشگاه ها، 

بهبود محصولات دانش بنیان پلیمری را دنبال می کند
این فعال حوزه دانش بنیان با اشاره به ارتقای محصولات 
پلیمری با اســتفاده از نظارت های کیفی و آزمایشــگاهی 
گفت: همکاری مستمر با ادارات، سازمان ها و شرکت های 
دولتی و خصوصی و همچنیــن مراکز علمی و تحقیقاتی 
کشــور جهت انجام آزمون های آزمایشــگاهی مربوطه و 
همچنیــن رفع نواقص اســتانداردهای موجــود از طریق 
فعالیت هــای پژوهشــی نیز در دســتور کار ایــن واحد 

آزمایشگاهی قرار دارد.
وی با بیان این که با اســتفاده از تجهیزات ایران ســاخت، 
زمینه برای کسب اســتانداردهای بین المللی محصولات 
ایران ســاخت فراهم شده است، افزود: مجموعه برای پنج 
نفر به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم، شغل ایجاد کرده 

است.
مرادی با اشاره به قابلیت ارائه طیف گسترده ای از خدمات 
آزمایشــگاهی توضیح داد: تعیین مقدار دوده و خاکستر در 
لوله هــا و اتصالات پلی اولفینــی، ارزیابی درجه پراکنش 
رنگدانه یا دوده در پلیمرها، تعیین چگالی پلاســتیک های 
غیراســفنجی )روش غوطه وری(، اندازه گیری نرخ جریان 
جرمی مذاب، تعیین برگشت طولی، تعیین خواص کششی، 
تعیین پوســتگی لوله و اتصالات پلیمری، تعیین مواد فرار 
در پلیمرهــا، تعیین مقاومت در برابر فشــار داخلی، تعیین 
فشــار هیدروســتاتیک و آزمون Crush تنها بخشی از 

خدمات این شرکت دانش بنیان به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت ویرا خدمت کارا به معرفی قسمتی از 
تجهیزات ایــن مجموعه پرداخت و ابــراز کرد: آزمون ها 
و خدمــات آزمایشــگاهی در این شــرکت بــا تکیه بر 
تجهیزات تخصصی مانند دســتگاه DSC، کپســول گاز 
نیتروژن و اکســیژن، کوره الکتریکی تیوپ دار، دیسکاتور، 
میکروســکوپ نوری، نازک بر، ترازو، دماســنج، تکیه گاه 
ثابت، پلاســتومتر اکســتروژنی، آون، کولیس، دســتگاه 
CNC، دســتگاه کشش، دستگاه تســت لهیدگی و… 

صورت می گیرد.
این فعال حوزه فناوری بیان کرد: طرح های بسیاری نظیر 
طرح قرارداد انجام تمام آزمون های جهاد کشاورزی جنوب 
و طرح شــرکت گاز اســتان هرمزگان توسط این شرکت 

فناور اجرا شده است.
فهرســت خدمــات، تجهیــزات و روش آزمون های این 
مجموعه آموزشی و آزمایشگاهی در پایگاه اینترنتی شبکه 

آزمایشگاهی فناوری های راهبردی قابل مشاهده است.
 

یک وســیله نقلیه آب و خاک نظامی جدید در حال توسعه 
است که می تواند تا ۵۰ تن بار را حمل کند.

به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از اینترســتینگ 
انجینرینــگ، پس از جنگ جهانــی دوم جنگ در دریا به 
پدیده ای غیر معمول تبدیل شــد، با این وجود تنش های 
ژئوپلتیکــی و تهدیدهای دریایی همچنــان ادامه دارند و 
همین امر به توســعه تجهیزات جنگی دریایی منجر شده 

است.
یکی از جدیدترین تلاش ها در این زمینه طراحی وســیله 
نقلیه آب و خاکی شــرکت Textron Systems برای 
نیروی دریایی آمریکا اســت. این شرکت که برای توسعه 
فناوری و ســرویس هــای دفاعی، دولتــی و هوافضایی 
شهرت دارد، اکنون مشغول توسعه وسیله حمل و نقل آب 
و خاک Textron Systems یاSECAT است که به 
طور خاص برای ماموریت های لجســتیکی دریایی به کار 
می رود. این وســیله نقلیه آب و خاک می تواند ۵۰ تن بار 
را حمل کند و با ســرعت ۵۰ گره دریایی روی امواج و در 
عمــق ۱.۲ متری آب مســافت ۵۰۰ مایل دریایی حرکت 
کند. به عبارت دیگر ایــن ابزار می تواند در آب های کم 
عمق با سرعت بالا مانورهایی انجام دهد. در بیانیه شرکت 
آمده اســت: با توجه به آنکه نیروی دریایی آمریکا طیف 
وســیع و متنوعی از ماموریت های آب وخاکی در سراسر 
جهــان انجام می دهد، طراحی SECAT قابلیت حرکت 
با ســرعت بالا، طی مســافت طولانی و حمل ونقل بار و 

پرسنل را در خشکی و دریا فراهم می کند.
وسیله نقلیه مذکور می تواند بدون نیاز به اسکله، جرثقیل 
یا سایر تجهیزات بارگذاری، بار را در سواحل توسعه نیافته 
فرود آورد. SECAT می تواند معادل ۲۱ وســیله نقلیه 
شناســایی پیشرفته را تا برد چشمگیر ۵۰۰ مایل دریایی ) 
۹۲۶ کیلومتر(با حداکثر ســرعت در دریاهای آزاد یا ۲۰۰۰ 
مایل دریایــی ) ۳7۰۰ کیلومتر( با ســرعت ۲۰ گره )۳7 

کیلومتر بر ساعت( حمل کند.
ایــن ابزار یک وســیله حمل ونقل ارتباطــی آب و خاک 
پیشرفته و مناسب پشتیبانی از ماموریت های لوجستیکی 
چالش برانگیز اســت.SECAT با سرعت، برد و قابلیت 
حمل بار خارق العاده پشــتیبانی مورد نیاز برای ماموریت 

های گفته شده را فراهم می کند.

    کهکشان    تازه های علم

ارتقای تولیدات پلیمری با تجهیزات و 
روش های پیشرفته تست و آزمون

ناسا می خواهد روی ماه قطار بسازد!

شماره 4414
چهار شنبه 
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پژوهشــگران آمریکایی نوعی لنز هوشمند را برای تشخیص 
آب ســیاه ابداع کرده اند که این بیماری را در مراحل اولیه آن 

نشان می دهد و به درمان سریع کمک می کند. 
به گزارش ایسنا، بیشتر افراد مبتلا به آب سیاه در مراحل اولیه 
نمی دانند که به این بیماری مبتلا هســتند. این در حالی است 
که درمان زودهنگام، یک راه حل مهم برای کاهش از دســت 

دادن بینایی به شمار می رود.
به نقل از ساینس دیلی، اگرچه تشخیص دادن افزایش جزئی 
فشار چشم به پزشــکان در تشخیص آب سیاه کمک می کند، 
امــا نظارت مداوم بر آن، به  ویژه با توجه به دماهای گوناگونی 
که چشــم ها تجربه می کننــد، چالش برانگیز اســت. اکنون، 
پژوهشگران »انجمن شــیمی آمریکا«)ACS( از ابداع نمونه 
اولیه یک لنز هوشمند خبر داده اند که فشار چشم را بدون توجه 

به دما به دقت اندازه گیری می کند.
به گفته مرکز »کنترل و پیشــگیری از بیماری آمریکا«، حدود 
سه میلیون نفر در این کشــور به آب سیاه مبتلا هستند که به 
عصب بینایی آسیب می رساند و به از دست دادن بینایی منجر 

می شود.
پژوهشــگران روش هایی را برای تشــخیص مداوم و راحت تر 
نوسانات کوچک فشــار آزمایش کرده اند. برای مثال، لنزهایی 
را به کار برده اند که ســیگنال ها را به عینک  مخصوص منتقل 

می کنند. با وجود ایــن، تغییر دما به دلایلی مانند بیرون رفتن 
در هوای ســرد می تواند توانایی لنز را از بیــن ببرد. بنابراین، 
»دنگبائو شیائو«)Dengbao Xiao( و همکارانش تصمیم 
گرفتند نوعی لنز بســازند که به دقت سیگنال های فشار چشم 
را در طیف گسترده ای از دماها به  صورت بی سیم ارسال  کند.

شــیائو و گروهش ابتدا دو مدار مارپیچی مینیاتوری را طراحی 
کردنــد که هر کــدام دارای یــک الگوی ارتعــاش طبیعی 
منحصربه فرد بودند و با کشــش خود نسبت به تغییراتی مانند 

تغییر در فشار و قطر چشم واکنش نشان می دادند.
پژوهشــگران برای ســاخت لنزهای تشــخیص فشــار، این 
مدارهای کوچک را بین لایه های »پلی دیمتیل سیلوکســان«

)polydimethylsiloxane( قرار دادند. ســپس با نگه 

داشتن یک ســیم پیچ در نزدیکی لنز متصل به رایانه توانستند 
الگوهای ارتعاش مدارهای تعبیه شــده را به صورت بی ســیم 
بخوانند. آزمایش هایی که به منظور تقلید حرکت چشــم، قرار 
گرفتــن طولانی مدت در معرض رطوبت -برای شبیه ســازی 
شــرایط مرطوب چشم- و ســاییدگی طراحی شــده بودند، 

نتوانستند سیگنال های ارسالی را تحت تأثیر قرار دهند.
پژوهشــگران در بررسی های آزمایشــگاهی، لنزهای جدید را 
روی سه نمونه چشــم خوک قرار دادند و فشار و دمای چشم 
را کنترل کردند. لنزها، داده های فشــار را بررسی و به صورت 

بی سیم منتقل کردند.
هنگامی که فشارهای وارده از سیگنال تنها یک مدار لنز مورد 
بررسی قرار گرفتند، نتایج تا ۸7 درصد از مقادیر واقعی منحرف 
شــدند، اما هنگامی که از اطلاعات هر دو مدار اســتفاده شد، 
خوانش فشار فقط هفت درصد با مقدار واقعی متفاوت بود؛ زیرا 

این ترکیب، خطاهای مربوط به دما را حذف کرد.
پژوهشــگران می گوینــد که لنز هوشــمند دو مــداری آنها 
را می تــوان بــرای تشــخیص زودهنــگام و نظــارت بــر 
 آب ســیاه حتــی در طیف گســترده ای از تغییر دما اســتفاده 

کرد.
 ACS Applied Materials &« این پژوهش در مجله

Interfaces« به چاپ رسید.

تشخیص زودهنگام آب سیاه با کمک یک لنز هوشمند

ابداع وسیله نقلیه آب و خاک برای 
ارتش آمریکا

استارت آپ نورالینک )Neuralink( ایلان 
ماسک روز چهارشنبه اعلام کرد که بخشی 
از ایمپلنت مغزی این شــرکت پس از اینکه 
برای اولین بار در بدن یک بیمار انسانی قرار 

گرفت، دچار اختلال شد. 
به گزارش ایســنا، نورالینک یک رابط مغز 
و رایانه ســاخته است که در نهایت می تواند 
به بیمــاران مبتــلا به فلج کمــک کند تا 
فناوری هــای خارجی را تنها با اســتفاده از 
ذهن خود کنترل کنند. سیســتم این شرکت 
که لینــک Link نام دارد، ســیگنال های 
عصبی را با استفاده از ۱۰۲۴ الکترود در ۶۴ 
»رشــته« که نازک تر از موی انسان هستند، 

ثبت می کند.
بــه نقل از سی ان بی ســی، در مــاه ژانویه، 
نورالینــک این دســتگاه را در یــک بیمار 

 Noland(۲۹ ســاله به نام نولانــد آرباگ
Arbaugh( به عنوان بخشی از مطالعه ای 
برای آزمایش ایمنی این ایمپلنت کاشــت. 
این شــرکت یک ویدیوی از آرباگ هنگام 
اســتفاده از رابط مغز و رایانه در ماه مارس 
پخــش کرد و در یک پســت در ماه آوریل 
 نوشت که جراحی »بسیار خوب« پیش رفته

است.
با این وجود نورالینک در یک پست وبلاگی 
در روز چهارشنبه بیان کرده که در هفته های 
بعد، تعدادی از رشــته ها از مغز آرباگ خارج 
شده اند. این بدان معنی بود که الکترودهای 
موثر کمتری وجود داشــت که توانایی این 
شــرکت برای اندازه گیری ســرعت و دقت 

لینک را مهار می کرد.
نورالینــک فــاش نکرد که چه تعــدادی از 

رشته ها از بافت جمع شده است.
نورالینــک گفت بــه عنوان یــک راه حل، 
الگوریتم ضبط را اصلاح کرده، رابط کاربری 
را بهبود بخشــیده و برای بهبود روش های 
ترجمه ســیگنال ها به حــرکات مکان نما 
کار کرده اســت. بنا به گزارش وال استریت 
ژورنال که قبلا در مورد این مشکل گزارش 
داده بــود، نورالینک ظاهرا در نظر داشــت 
ایمپلنت را از بین ببرد، اما این مشکل خطر 

مســتقیمی برای ایمنی آرباگ ایجاد نکرده 
است.

اگرچه برخی رشــته ها از بافــت مغز آرباگ 
برداشــته شــده اند اما نورالینــک می گوید 
که اربــاگ از سیســتم رابط مغــز و رایانه 
این شــرکت برای حدود هشــت ساعت در 
روز در طــول هفته و اغلب تا ۱۰ ســاعت 
 در روز در تعطیــلات آخــر هفته اســتفاده 

می کند.
آربــاگ می گوید که ایــن پیوند به او کمک 
کرده اســت تا با جهان دوباره ارتباط برقرار 

کند.
نورالینــک پیش از اینکه بتواند برای تجاری 
سازی این فناوری واجد شرایط تأیید سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده شود، راه طولانی 
برای آزمایش ایمنی و کارایی در پیش دارد.

اولین ایمپلنت مغزی »نورالینک« در انسان دچار مشکل شد

فراخوانی بــا هدف بهبــود و ایجاد ارزش 
افزایی از لجن خروجــی هاضم بی هوازی 
تصفیه خانه های فاضلاب شهری، با تمرکز 
بر تصفیه خانه شــهر قم منتشر شد که بر 
اســاس آن تا ۱۰ خرداد ایده های فناوران 

دریافت می شود. 
به گزارش ایسنا، مدیریت لجن اولیه در دو 
ســایت تصفیه خانه های فاضلاب شهر قم 
ابتدا به وســیله تیکنرهای ثقلی انجام شده 
و ســپس لجن مازاد آنها همــراه با کفاب 
به تیکنرهــای مکانیکی و پس از تغلیظ به  
منظور تثبیت بیولوژیکی به هاضم های بی 

هوازی انتقال می یابد.
در ادامه لجن هضم شــده به واحد آبگیری 

لجن )بلت فیلتر پــرس( و در نهایت لجن 
آبگیــری شــده به دپــوی لجــن منتقل 
می شــود که به دلیل نیاز مداوم به تزریق 
پلــی الکترولیت در تجهیــزات آبگیری و 
وارداتی بودن آن هزینــه قابل توجهی در 
پی دارد. در حال حاضر روزانه 7۰ تن لجن 
تولیدی با ماده جامد خشــک به میزان ۲۰ 
 درصــد در تصفیه خانه های شــهر قم دپو 

می شود.
در این راســتا فراخوانی بــا عنوان »ارزش 
افزایی از لجــن خروجی هاضم بی هوازی 
تصفیه خانه های فاضلاب شــهری با هدف 
بهبــود و ارتقاء کیفیــت آن برای مصارف 
مختلف« از ســوی ســتاد توســعه زیست 

فناوری با هدف ایجاد ارزش افزوده از لجن 
خروجی هاضم بی هوازی تصفیه خانه های 
فاضــلاب شــهری و کاهــش مخاطرات 
 زیســت محیطی و بهداشــتی آن منتشــر 

شد.
با اجرای این فراخــوان و جذب طرح های 
فناورانــه انتظار می رود که امکان ســنجی 
و بومی ســازی روش هــای ارزش افزایی 
نظیر فرآوری کود کشــاورزی یا استخراج 
محصــولات جانبی لجن نظیر پیرولیز لجن 
در کشــور توســعه یابد ضمن آنکه موجب 
کاهش آلودگی های شیمیایی لجن به ویژه 
حــذف یا کاهش فلزات ســنگین تا مقادیر 

مجاز استاندارد شود.

محل اجرا طرح هــا در این فراخوان تصفیه 
خانه های فاضلاب شــهر قم تعیین شــده 

است.
در مرحلــه طراحی و ایده پردازی، ایده های 
اولیه بــرای محصــول جدیــد طراحی و 
ایده های برتر توسط کمیته راهبری انتخاب 
می شــود و در مرحله ســاخت نمونه نیمه 
صنعتی اولیه نیز تیم های حاضر یک نمونه 
اولیــه از محصول را طراحی و می ســازند 
تــا امکان آزمایــش و ارزیابی دســتگاه یا 

محصول میسر شود.
ایــن  بــه  ایده هــا  ارســال  مهلــت 
 فراخــوان تــا ۱۰ خــرداد تمدیــد شــده

است.

دعوت از فناوران برای ایده پردازی در حوزه ایجاد ارزش افزوده از لجن تصفیه خانه ها

با همکاری ۲ محقق ایرانی داربســت های 
هیدروژل ترکیب شــده با نانوذرات طلا و 
سیلیس مهندسی شده برای مهندسی بافت 
قلبی انسان از سلول های بنیادی ابداع شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مواد زیستی و نانو 
رسانا پتانسیل زیادی برای توسعه بافت های 

قلبی عملکردی و بالغ دارند.
در ایــن میــان نانــو موادطلا بــه دلیل 
زیست سازگاری و ســهولت ساخت برای 
ســاخت مهندســی بافت قلب با اســتفاده 
از کاردیومیوســیت های مشــتق شــده از 
ســلول های بنیــادی یا مــوش صحرایی 
جایگزین های نوید بخشــی به حساب می 
آیند. اما با وجود پیشرفت های بسیار در این 

زمینه هنوز کاملًا مشخص نیست آیا ارتقای 
عملکــرد بافت قلبی بــه دلیل ویژگی های 
رســانایی الکتریکی نانو ذرات طلا است یا 
نتیجه  تغییرات ساختاری داربســت که در 

افزودن این نانوذرات به وجود می آید.
در همیــن راســتا گروهــی از محققــان 
باهمــکاری مهــدی نیکخــواه و حمیــد 
اســماعیلی، پژوهشــگران ایرانی دانشکده 
مهندسی سیستم های بیولوژیکی و سلامت 
در دانشــگاه ایالتی آریزونا، یک داربســت 
هیدروژلی نانو مهندســی شــده متشــکل 
از متاکریــلات ژلاتیــن )GelMA( بــا 
الکتریکی  رســانای  نانومیله هــای طلای 
 )SNP( یا نانوذرات سیلیکا نارسانا )GNR(

ابداع کردند.
این داربســت به محققان اجازه داد به طور 
همزمان عملکرد و سرنوشت نقش نانومواد 
رســانای الکتریکی و نارسانا را در عملکرد 
و سرنوشت کاردیومیوسیت های مشتق شده 
از سلول های بنیادی پرتوان القا شده توسط 

انسان )hiPSC-CMs( ارزیابی کنند.
پژوهش هــا نشــان داد هــر ۲ داربســت 
هیدروژلــی حاوی GNRوSNP زیســت 
سازگاری ایده آل و اتصال سلول های قلبی 

مشابهی دارند.
از ســوی دیگر هرچند بیــان آلفا-اکتینین 
ســارکومر در آنهــا در شــرایط مختلــف 
تفاوت زیادی نداشــت، اما ساختار سارکومر 

هیدروژل هــای  در  ســازمان یافته تری 
بــا  مقایســه  در   GNR بــا  تعبیه شــده 
داربســت های نانومهندسی نارسانا مشاهده 
شــد. به طور کلــی، یافته هــای محققان 
دانش بیشــتری درباره نقش نانوذرات طلا 
رســانای الکتریکی در تنظیم عملکردهای 

hiPSC-CM ارائه کرد.

با کمک فناوری نانو؛

محققان ایرانی داربست طلایی برای مهندسی بافت قلب ساختند

مدیرعامــل یک شــرکت دانــش بنیان از 
همکاری با شــرکت پالایش نفت اصفهان 
به منظور ســاخت رآکتور جداکننده گازهای 

همراه به  روش جذب آمینی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 

علمی فناوری ریاست جمهوری، مدیرعامل 
یک شــرکت دانش بنیان در حاشــیه آئین 
امضــای ۱۱ قــرارداد و موافقت نامه در روز 
پایانی بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از همکاری 
با شــرکت پالایش نفت اصفهان به منظور 
ســاخت رآکتور جداکننده گازهــای همراه 

به روش جذب آمینی خبر داد.
شــرکت  مدیرعامل  دهنــوی،  وحیدرضــا 
نواندیــش تروند )آی ســی آی( زیرمجموعه 
شرکت طراحی و ساختمان نفت و پژوهشگاه 
صنعــت نفت ضمن بیــان اینکه پروژه های 

تعریفی خود را با هدف نزدیک شــدن دانش 
تولیدشــده در پژوهشــگاه صنعــت نفت و 
به وجودآمده  فناورانه  نیازهای  برطرف سازی 
از ســوی شــرکت طراحی و ساختمان نفت 
کــه به عنوان بزرگ ترین مجری اوپی ســی 
پالایشگاه ها شناخته می شود به پیش می برد؛ 
اظهار داشت: شــرکت دانش بنیان نواندیش 
فنــاوری تروند در گام نخســت توانســت 
نوعی رآکتور برای جداسازی گازهای همراه 
به روش جذب آمینی اختراع کند. خوشبختانه 
در پایان ســال ۱۴۰۲ این رآکتور از ســوی 

پژوهشگاه صنعت نفت ارزیابی و تأیید شد.

وی با بیان اینکه گازهای همراه، فشار بسیار 
پایینی داشــته و برای جمع آوری و فرآورش 
بــه تجهیزاتی با ابزار بزرگ نیاز دارند، تاکید 
کرد: این رآکتور سانتریفیوژ قابلیت فرآورش 
گازهای همراه با فشــار اتمســفر را دارد که 
ســبب برطرف شــدن بزرگ تریــن معضل 

گازهای همراه نفت شده است.
دهنوی با اشــاره به تفاهم نامه امضاشــده 
بیــن پالایشــگاه نفت اصفهان و شــرکت 
دانش بنیان نواندیش فناوری تروند در حاشیه 
بیســت و هشــتمین نمایشــگاه بین المللی 
نفــت ایران تصریح کرد: پــروژه اصلی این 
تفاهم نامــه ظرف مــدت یک مــاه برپایه 
فناوری شــرکت نواندیش تروند و به منظور 
بازیابی گازهای دودکش از یکی از واحدهای 
انجام   عملیاتی پالایشــگاه نفت اصفهــان 

می شود.

با همکاری پالایش نفت اصفهان؛

ساخت رآکتور سانتریفیوژ جداکننده گازهای همراه
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و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.
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تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان- گروه ورزش
بــا حضور معــاون امــور جوانــان اداره کل ورزش وجوانان 
هرمزگان ،اولین جلسه کمیته تخصصی ذیل ستاد ساماندهی 

امور جوانان استان در سالن جلسات اداره کل برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان اســتان 
هرمزگان ، مهندس مجتبی عامری معاون امور جوانان اداره 
کل ضمن تبریک دهه کرامت اظهارداشــت: یکی از اولویت 
های حوزه جوانان برنامه اوقات فراغت جوانان می باشد که 
با همکاری دستگاه های اجرایی جهت غنی سازی آن نسبت 

به سال گذشته می بایست اقدام شود.
مهندس عامری بیان داشت : سال گذشته با راه اندازی سامانه 
اوقات فراغت و بار گزاری پایگاه های اوقات فراغت دستگاه 
های دولتی وغیر دولتی در سامانه وارزیابی هایی که صورت 
گرفت 1۷ هزار نفر بازدید کننده داشته که این آمار برای اولین 
سال راه اندازی ســامانه قابل قبول بوده است. معاونت امور 
جوانان اداره کل در خصوص برگزاری جشــن وصال شیرین 
بیان نمود :این مراســم در ســال جاری از 19 الی 2۶ خرداد 
مــاه مصادف با ســالروز ازدواج حضرت علی »ع« وحضرت 
معصومه »س« برگزار می شودواز زوجین موفق زیر 40 سال 
در شاخص های علمی ،هنری،ورزشــی،فعال اجتماعی و... 
همچنین از خیرین و رابطین ازدواج تقدیر خواهد شد.                                                       
مهدی خیری کارشــناس طرح های ملی اداره کل ورزش و 
جوانان گزارشی از سامانه جامع اوقات فراغت را اعلام و بیان 
کرد : در سال گذشته 845 پایگاه  در استان در سامانه اوقات 
فراغت ثبت شــده اســت و از مزیت های سامانه دسترسی 
راحت تر خانواده ها به اطلاعات وثبت نام آنلاین کلاس ها 

برای نوجوانان و جوانان می باشد .                
شیدایی کارشــناس دفتر تعالی خانواده ضمن تشریح دستور 
العمل جشن ازدواج بیان کرد ، درسال گذشته ۷مراسم وصال 
شــیرین در شهرستان ها برگزار شد وحدود 5۷5 زوج در این 
مراســم زندگی خود را آغاز کردند و به کمک کمیته امداد به 
افراد تحت پوشــش کمک هزینه 50 میلیونی جهیزیه اهدا 
شــد و از خیریــن وخادمین وافراد تاثیر گــذار در امر ازدواج 
تجلیل بعمل آمدوهمچنین خواســتار همکاری دستگاه های 
در برگزاری مراسم ازدواج در خردادماه سال جاری شدند.                     
 گفتنی است ، در پایان جلسه کارشناسان نظرات و پیشنهادات 

خود را درخصوص موضوعات مطرح شده بیان کردند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم ووشو استان به رقابت های قهرمانی کشور و انتخابی تیم 

ملی اعزام شد.
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی مردان در رده سنی 
بزرگسالان در دوبخش ساندا و تالو به میزبانی استان خراسان 
رضوی در مجموعه ورزشی شهید بهشتی شهر مشهد برگزار 
خواهد شــد.رقابت های قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
با حضور مردان ووشــوکاران از سراسر کشور برگزار می شود 
که نماینده گان اســتان هرمزگان با ۷ وزن ساندا و 2 نفر تالو 
برای کسب سهمیه اردوی تیم ملی و پوشیدن لباس تیم ملی 
جهت اعزام به رقابت های قهرمانی آســیا 2024 »ماکائو« از 
روز شــنبه 22 اردیبهشت ماه در این مسابقات با حریفان خود 

رقابت خواهند کرد.
گفتنی اســت ، در این رقابت ها یک داور از استان نیز جهت 
امر قضاوت در بخش ساندا دعوت شده بود که توسط هیات 
ووشــو اســتان به همراه تیم منتخب استان به این رقابت ها 

اعزام شد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
امیر مهدی میرانی به عنوان مسوول جدید بسیج ورزشکاران 

شهرستان بندرعباس منصوب شد.
طی مراســمی که در محــل دفتــر اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بندرعباس و با حضور سرهنگ رنجبری جانشین 
ســپاه ناحیه بندرعباس، لطفی زاده رییس ســازمان بسیج 
ورزشکاران استان ، شبتاری معاون سازمان بسیج ورزشکاران 
اســتان ، مددی مسوول اقشار سپاه ناحیه بندرعباس و امین 
رییسی رییس اداره ورزش و جوانان بندرعباس برگزار شد ، 

گفتنی اســت ، امیر مهدی میرانی به عنوان مســوول جدید 
بسیج ورزشکاران منصوب و از خدمات ارزنده محمد هوشمند 
مســوول سابق بسیج ورزشکاران شهرســتان بندرعباس در 

طول تصدی تقدیر به عمل آمد.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
شــهرداری بندرعباس در هفته بیست و ششم و پایانی 
لیگ دســته دو فوتبال باشــگاه های کشــور به دیدار 

شهدای رزکان البرز میزبان خود می رود.  
از گروه نخست این مسابقات ،تیم شهرداری بندرعباس 
در جدالی حساس و سرنوشت ساز مقابل شهدای رزکان 
البرز قرار می گیرد تا با آخرین توان این تیم را با شکست 

مواجه کند.
تیم فوتبال شهرداری بندرعباس با کسب 30 امتیاز نهم 
و شــهدای رزکان البرز با 2۷ امتیاز در جایگاه دوازدهم 
قــرار دارد و در صورت کســب برد یا مســاوی نماینده 
بندرعباس در لیگ دو ماندنی می شود ، ولی در صورت 
واگــذاری نتیجه در این دیدار و برتــری رقبای انتهای 

جدولی احتمال دارد به دسته پایین تر سقوط کند.
شــایان گفتن است ، لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های 

کشور با حضور 28 تیم در دو گروه برگزار می شود.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
مســابقات والیبال رویدر با حضور 8 تیم، آکادمی خلیج 
فارس، بندر پل، گوین، صدرا اسپورت، آکادمی نام آوران، 
هیات والیبال رویدر، ســاحل بنــدر خمیر و اتحاد در دو 

گروه چهار تیمی برگزار شد.
مســابقات والیبال رویدر با حضــور 8 تیم برگزار که در 
پایان تیم آکادمی خلیج فارس مقام نخســت را کســب 
کــرد ، هیات والیبال رویدر دوم شــد و تیم های صدرا 
اسپورت و ساحل بندر خمیر به صورت مشترک به مقام 

سومی رضایت دادند
در ایــن دوره تیم ها در دو گروه 4 تیمی قرار گرفتند که 
تیم های صدرا اســپورت ، آکادمی خلیج فارس ، ساحل 
بندر خمیر و هیات والیبال رویدر به مرحله نیمه راه یافتند 
و تیم های هیــات والیبال رویدر و آکادمی خلیج فارس 
با پیروزی مقابل حریفان در مرحله نیمه نهایی به فینال 

رسیدند. 
دیدار فینال با حضور بی نظیر تماشــاگران همراه بود و 
حــس و حال خاصــی را به این دیــدار داده بود و پس 
از 5 ســت تلاش دو تیم در پایان بــا نتیجه 3 بر 2 به 
ســود تیم آکادمی خلیج فارس به پایان رسید تا آکادمی 
خلیــج فارس قهرمانی این دوره از مســابقات را به خود 

اختصاص دهد.
شــایان گفتن اســت ، در پایان بهترین پاســور مهدی 
رحیمــی از تیم آکادمی خلیج فــارس ، بهترین دریافت 
کننده قدرتی یاســین برزین از هیئــت والیبال رویدر ، 
بهتریــن مدافع روی تور محمد زیارتــی از تیم آکادمی 
خلیج فارس ، بهترین پشت خط زن علیرضا رنجبری از 
تیــم هیئت والیبال رویدر ، بهترین لیبرو ، محمد مهدی 
قاســمی از تیم آکادمی خلیج فارس و ارزشــمند ترین 
بازیکن ســهیل امیری از تیم آکادمــی خلیج فارس به 

عنوان برترین های مسابقات معرفی شدند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم شــهرداری بندرعباس در هفته نخســت لیگ برتر 
فوتبــال ســاحلی کشــور  در دیداری خانگــی مغلوب 

گلساپوش یزد شد.
به گــزارش خبرورزشــی هرمــزگان ،نماینده اســتان  
23 اردیبهشــت مــاه در ورزشــگاه غدیــر بندرعباس 
 با نتیجــه 1بر صفــر برابر گلســاپوش یزد شکســت

خورد.
دیگــر نماینــده اســتان تیــم  فــولاد هرمــزگان نیز 
 دوشــنبه 24اردیبهشــت مهمان تیم پاس جوان گناوه

است.
گفتنی اســت ، لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور با حضور  

10 تیم برگزار می شود.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
رونمایــی از لباس و بدرقــه تیم فوتبال ســاحلی فولاد 
هرمــزگان بــرای حضور در هفته نخســت لیــگ برتر 
 کشــور در مجموعه ورزشــی کارگران بندرعباس برگزار 

شد.
دکتــر کارگران، مدیر امــور ورزش فولاد هرمزگان گفت 
: یکی از مزیت های اســتان هرمزگان ســاحل آن است 
و در ایــن مدت فولاد هرمزگان توانســته بــه خوبی از 
 رده های پایه تا بزرگســالان در فوتبال ســاحلی کشــور

بدرخشد.

رضایی پور، سرمربی تیم هم اظهار داشت : مجموعه فولاد 
هرمزگان مجموعه نظام مند و با برنامه اســت و تاکنون 
بــه خوبی برنامه های ارایه شــده کادرفنی را پیاده کرده 
است ، میرزایی کاپیتان فولاد نیز بیان داشت : بازیکنان و 
کادرفنی هم قسم شده اند تا با کسب نتایج خوب هم دل 
 هواداران را شاد کنند و هم مقتدرانه روی سکوی لیگ برتر 

بایستیم.
شایان گفتن است ، تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان در 
هفته نخست لیگ برتر کشور در بوشهر مهمان تیم پاس 

جوان بندرگناوه است.

    توپ و تور 
   

اولین جلسه کمیته تخصصی ذیل ستاد 
ساماندهی امور جوانان استان هرمزگان

  خبر
  

رونمایی از لباس و بدرقه تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان

ساحلی بازان شهرداری بندرعباس در گام 
نخست شکست را پذیرا شدند

telegram.me/nedayhormozgan

نبرد فوتبالیست های  شهرداری بندرعباس 
برای ماندن در لیگ

 آکادمی خلیج فارس بر سکوی نخست
 تکیه زد 

اعزام ووشو کاران هرمزگانی به خراسان اعزام ووشو کاران هرمزگانی به خراسان 
رضویرضوی

معرفی مسوول جدید بسیج ورزشکاران معرفی مسوول جدید بسیج ورزشکاران 

بندرعباسبندرعباس

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
دیدار افتتاحیه لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه 
های کشــور با برتری تیم گلساپوش یزد به 

پایان رسید.
در هفته نخســت و دیدار افتتاحیه لیگ برتر 
فوتبال ســاحلی باشــگاه های کشور دو تیم 
شــهرداری بندرعباس و گلســاپوش یزد در 

ورزشگاه غدیر بندرعباس به دیدار هم رفتند.
در این دیدار دو تیم بیشتر دنبال آن بودند که 
گل نخورند و به همین دلیل دوازده دقیقه اول 
و دوم بیشــتر دقایق آن شاهد یک بازی سرد 
بودیم. در دوازده دقیقه سوم و پایانی تنها یک 

اشــتباه رخ داد تا نارنجی پوشــان شهرداری 
گل اول را دریافت کنند . بعد از آن شــاگردان 
مجتبی ذاکری در تیم شهرداری بندرعباس هر 
چه تلاش کردند نتوانستند گل خورده را جبران 
کنند و بازی افتتاحیه را در حضور هوادران پر 

شور خود واگذار کردند.

محمــد معصومی زاده تنها گلــزن این دیدار 
بود تــا اولین بازی فصــل هفدهم لیگ برتر 
فوتبال ســاحلی به کام مدافع عنوان قهرمانی 

به پایان برسد.
گفتنی است ، شــهرداری بندرعباس در این 
فصل بازیکن ملی پوش جذب نکرده اســت 
ولی تلاش کرده بر اســاس نیاز تیم و اولویت 
بومی گرایــی، تیمی را روانه لیگ نماید که از 
اعتبار فوتبال ســاحلی بندرعباس دفاع نماید. 
شــهرداری بندرعباس در فصل گذشــته در 
رتبه هشــتم در لیگ بــه کار خود پایان داد و 
هــر چقدر بتواند خــود را در انتهای لیگ بالا 

بکشد برای این تیم پیشرفت محسوب خواهد 
شد. شهرداری بندرعباس چهار دیدار سنگین 
در چهار هفته ابتدایی را پیش رو دارد که ســه 

تیم آن مدعی قهرمانی هستند.
گلساپوش در این فصل شش ملی پوش خود 
را از دســت داده است و بازیکن بزرگسالی به 
جمع خود اضافه نکرده اســت و تنها شــش 
بازیکــن امید و جوانان به تیم اضافه شــدند 
تا گلســا جوان ترین تیم تاریخ خود در لیگ 
برتر را راهی مســابقات نماید. البته گلساپوش 
در ســال های اخیر نشان داده نظم و تاکتیک 
تیمــی در اولویت قرار دارد و متکی به بازیکن 
نیست ولی با این حال خروج شش ملی پوش 
می تواند چالش جدیدی برای قهرمان فصل 

قبل لیگ باشد.

شهرداری اشتباه کرد ، سه امتیاز را از دست داد

تاثیر ورزش بر کبد چرب ... 

کاهش خطر ابتلا به دیابت

سلامت قلب و عروق - کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی  کاهش فشار خون بالا 

افزایش تراکم استخوان و دوری از 
پوکی استخوان

کاهش خطر ابتلا به سرطان 

ورزش هم به جهت درمانی و هم از جانب پیشگیری، فواید 
زیادی برای سلامت جسم و روح دارد. 

فواید ورزش برای پیشگیری از بیماریفواید ورزش برای پیشگیری از بیماری

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطاییاینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

ندای هرمزگان - گروه ورزش
مسابقات فوتبال شهرستان قشم با شرکت 
10 تیم به صورت رفت و برگشــت برگزار 
شــد که در پایان و پس از انجام 90 بازی 
تیم فوتبال شهاب سوزا عنوان قهرمانی را 
کســب کرد و تیم طبل جوان عنوان دومی 

را به خودش اختصاص داد.

در پایــان این مســابقات مصطفی کوهی 
نــژاد از تیم دلفین گربدان به عنوان پدیده، 
عبدالجلیل ایرانی از تیم طبل جوان بهترین 
دروازه بان، امین تلنگ از تیم شهاب سوزا 
بهترین بازیکن، اسماعیل حبشی با 12 گل 
زدا از تیم طبل جــوان آقای گل ، برترین 
معرفی شــدند و جام اخلاق هــم به تیم مربی محمد ســلامی از تیم شــهاب سوزا 

شهاب سوزا رسید.
همچنین تیم های مهرونی لافت و دلفین 
گربدان به لیگ یک شهرســتان ســقوط 
کردنــد. وحدت خلیج فارس، ســتاره کهن 
زینبی، استقلال درگهان، شهاب سوزا، جی 
جیان، شاهین قشم، دلفین گربدان، مهرونی 
لافت، طبل جوان و امید درگهان تیم های 
حاضر در مســابقات لیگ برتر شهرســتان 

قشم بودند.

عنوان قهرمانی به شهاب سوزا رسید

ندای هرمزگان - گروه ورزش
 آییــن کلنگ زنی اســتخر سرپوشــیده و 
احداث مجموعه ورزشــی آرتمیس شهرک 
پیامبر اعظم  شهرستان بندرعباس باحضور 
نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی ، 
دکتر مظفر مهری خادمی نســب مدیر کل 
ورزش وجوانان هرمزگان و سرمایه گذاری 

بخش خصوصی برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان هرمزگان ، طی مراسمی 
با حضور نماینده محتــرم مردم در مجلس 
شورای اسلامی ، دکتر مظفر مهری خادمی 
نســب مدیر کل ورزش وجوانان هرمزگان 
، آیین کلنگ زنی اســتخر سرپوشــیده و 
مجموعه ورزشــی آرتمیس  شهرک پیامبر 
اعظم در شهرســتان بندرعبــاس برگزار و 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 

اســلامی در این آیین  اظهار داشــت : می 
بایســت از مدیرانی که پیگیر حل مســایل 
ومشکلات حوزه مربوطه هستند تشکر کرد.  
وی تصریح کرد : در شــهرک پیامبر اعظم 
کمبود فضای ورزشی و آموزشی وجود دارد 
که لازم اســت امکانات ورزشی ،آموزشی 
به این منطقه آورده شــود که ساکنین این 
شــهرک هم بتوانند از این اماکن ورزشــی 
اســتفاده کنند و با ســاخت این مجموعه 
ورزشی و استخر باعث شــور و نشاط بین 
جوانان ونوجوانان خواهد شــد و همچنین 

اشتغال هم ایجاد خواهد کرد.
دکتــر مظفر مهــری خادمی نســب مدیر 
کل ورزش وجوانان اســتان بیان داشــت: 
امــروز باید به خودمــان ببالیم که یک کار 
ماندگار وخــوب در شــهرک پیامبر اعظم 
بندرعباس در حوزه ورزش وجوانان در حال 

اتفاق افتادن اســت که با پیگیری وسخت 
کوشی جناب آقای محسن عباسی سرمایه 
گــذار بخش خصوصی واگــذاری و پروانه 
ساختمانی یک استخر ،مجموعه ورزشی به 
اتمام رسانده و عملیات اجرایی ساخت این 
مجموعه ورزشی و استخر امروزانجام شد.                
وی بیان کرد : لازم میدانم از نماینده مردم 
اســتان در مجلس شورای اســلامی  که 
همیشــه یار و یاور ورزش استان هرمزگان 
هستند وپیگیر مسایل حوزه ورزش وجوانان 
هستند تشکر وقدردانی کنم.                        

 لازم به ذکر اســت : ایــن پروژه در زمینی 
به مســاحت 4100متر مربع که 22۶۶متر 
 مربــع از آن به اســتخر اختصــاص یافته

است.
گفتنی اســت ، این پروژه بــا اعتباری  بالغ 
40میلیــارد تومان و علاوه بر اســتخر یک 

اســتخر ســلامت به متراژ5/۷*5/۷ نیز و 
یک باشــگاه فرهنگی ورزشی در مجموعه 
ورزشی آرتمیس ایجاد خواهدشد که اجرای 
این طرح بــه مدت 3۶ ماه بــه ظول می 

انجامد.

کلنگ زنی استخر سرپوشیده و مجموعه ورزشی آرتمیس در بندرعباس


